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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palveluntuottaja 

Mainiokodit Hoiva Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

 

 

Toimintayksikkö 

Mainiokoti Aino ja Antti 

Y-tunnus 

3217144-5 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Elina Karvonen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040 809 3639, elina.karvonen@mainiokodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Asolantie 14 B 

Postinumero ja toimipaikka 

01400 Vantaa 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen/ikääntyneet 

Asiakaspaikkamäärä 

60 

  

Hyvinvointialue 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Vantaa 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue, Kirjaamo, 

PL 1000, 01301 Vantaa.  
kirjaamo@vakehyva.fi 
vaihde puh 09 419191 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

31.12.2021 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Tehostettu palveluasuminen/vanhukset 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Apteekkipalvelut: 
Koivukylän apteekki, Ojalehdonkuja 1, 01400 Vantaa 
Kiinteistöpalvelut: 
Kotikatu Oy, Hakamäenkatu 4-6, 01510 Vantaa 
Pesulapalvelut:  
Comforta Oy, Hermannin rantatie 8, 00580 Helsinki 
Siivous:  
Coor Oy, Linnoitustie 6, 02600 Espoo 
Ateriapalvelut:  

Lämpimät ateriat valmistetaan Mainiokoti Tanhussa 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen palvelu-

jen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Palveluhankinnat on kuvattu Mehiläisen hankintatoimen ohjeissa ja hankintapolitiikassa. Palveluhankinnat 
hoidetaan keskitetysti. Hankintapolitiikan tavoitteena on luoda edellytykset suunnitelmallisille ja kokonais-
taloudellisille hankinnoille ja sen avulla turvataan konsernin etu, luomalla yhtenäinen toimintatapa ja sopi-
muskäytännöt, joilla ohjataan konsernin resurssien käyttöä tehokkaasti. Valtakunnallisten tuote- ja palve-
lun tuottajien laadunarviointi suoritettaan vuosittain sopimusten päivittämisen yhteydessä. 
 
Seuraamme jatkuvasti alihankkijoiden toimintaa. Keskeisiä kriteereitä ovat palvelun/tuotteen laatu, toimi-
tusajan oikea-aikaisuus ja kustannus. Poikkeamista reklamoimme välittömästi.  

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta henkilöstön 

osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?   

Mainiokoti Aino ja Antin omavalvontasuunnitelma on laadittu yksikön johtajan johdolla yhteistyössä henki-
löstön kanssa ja palvelujohtaja on hyväksynyt omavalvontasuunnitelman. Omavalvontasuunnitelman laa-
dinnassa on hyödynnetty sen eri osa-alueiden vastuuhenkilöiden osaamista. Mainiokodeilla on myös mah-
dollisuus konsultoida laatuorganisaatiota omavalvontasuunnitelman laadinnassa. 
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Omavalvontasuunnitelma toimii kodin toimintasuunnitelman liitteenä. Omavalvontasuunnitelma on osa jo-
kaisen työntekijän perehdytystä ja sitä käydään yhdessä läpi osa-alueittain. 

 

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot)  

Yksikön johtaja Elina Karvonen, p. 040 809 3639, elina.karvonen@mainiokodit.fi 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten usein 
päivitetään? 

Mainiokoti Aino ja Antin omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisesti, vähintään kerran vuodessa ja 
välittömästi, jos palvelun laadussa, vastuuhenkilöissä, asukasturvallisuudessa tai toimiluvassa tapahtuu 
muutoksia. Koko henkilökunta osallistuu omavalvontasuunnitelman ajantasaisuuden valvontaan yhdessä 
yksikön johtajan kanssa.  

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä? 

Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä pääsisäänkäynnin eteisaulassa olevassa kodin kansiossa sekä 
Mainiokoti Aino ja Antin internetsivuilla. Omavalvontasuunnitelma on julkinen asiakirja, jonka saa pyydet-
täessä yksikön johtajalta.  

        

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Mainiokoti Aino ja Antti tarjoaa ympärivuorokautista palveluasumista, ympärivuorokautista hoivaa tarvitse-
ville ikäihmisille. Asukaspaikkoja on talossamme 60. Moniammatillinen henkilökunta on paikalla ympäri-
vuorokauden. Asukkaillamme on mahdollisuus elää arvokasta ja merkityksellistä elämää, turvallisesti yh-
teisessä kodissamme elämänsä loppuun asti. 

Kotiimme voi hakeutua asumaan itsemaksavana, palvelusetelillä tai kunnan palvelusopimuksella, jolloin 
kunnallinen sosiaalitoimi sijoittaa ja valitsee asukkaat. Asukkaat ovat oikeutettuja käyttämään kotikun-
tansa järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluita.  
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Asukkaita avustetaan myös muiden ulkopuolisten palveluiden hankinnassa hoito- ja kuntoutussuunnitel-
man mukaisesti, esimerkiksi apuvälineiden hankinta, hammaslääkärikäynnit, jalkahoito, kampaamo jne. 

Asukkaidemme hoiva- ja huolenpito perustuu yksilöllisesti tehtäviin hoito- ja kuntoutussuunnitelmiin, joiden 
lähtökohtana ovat kunkin asukkaan yksilölliset tarpeet ja voimavarat. Toiminnassamme painotamme asuk-
kaan itsemääräämisoikeuden toteutumista sekä yksilöllistä, asukkaan identiteetin säilymistä tukevaa hoi-
vaa ja huolenpitoa. 

Tavoitteemme on, että asukkaidemme arki on merkityksellistä, turvallista ja ympäristö on kodinomainen. 

        

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet? 

Arvot ovat Mehiläisen ja meidän mainiokotilaisten toiminnan perusta. Arvot ohjaavat ja antavat suuntaa 
sekä näkyvät kaikessa tekemisessämme. Arvot auttavat ymmärtämään, mikä on meille tärkeää nyt ja tu-
levaisuudessa sekä mihin me Mainiokodeissa uskomme.  
 

Tieto ja Taito 

• Mainiokotien vahvuutena ovat alansa ammattilaiset, jotka saavat käyttää monipuolista osaamistaan 
joka päivä erilaisissa vastuutehtävissään. Vahvan tiedollisen ja taidollisen osaamisen ylläpito ja 
jatkuva kehittäminen ovat välttämättömiä henkilökunnan työssä. 

• Kodissamme on ammattitaitoinen ja osaava henkilöstö. Henkilökunnan osaaminen, osaamisen ke-
hittäminen ja osaamisen arviointi ovat perusasioitamme ja huolehdimme säännöllisestä täydennys-
koulutuksesta.  

• Työkulttuurimme on kannustava ja avoin.  
 

Välittäminen ja Vastuunotto 

• Välittäminen on kaiken toimintamme perusta.  

• Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat siten, kun olemme sopineet. 

• Arvostamme ja kunnioitamme asukkaita, läheisiä, työtovereita sekä yhteistyökumppaneita. Koh-
taamme asukkaan kunnioittavasti ainutkertaisena ja omana persoonallisena itsenään sekä huomi-
oimme asukkaan elämänhistorian hänen hoidossaan. 

• Laadimme jokaiselle asukkaalle yksilöllisen palvelu- ja kuntoutussuunnitelman ja nimeämme oma-
hoitajan.  

• Seuraamme jatkuvasti palvelumme laatua. Otamme aktiivisesti vastaan palautetta ja kehitämme 
sen pohjalta toimintaamme. 

• Huomioimme toiminnassamme ympäristö- ja energiaystävällisyyden. Pyrimme jatkuvasti toimi-
maan niin, että loppusijoitettavan jätteen ja käytettävän paperin määrä vähenee sekä energianku-
lutus laskee. 

 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

• Noudatamme toiminnassamme tilaajan kanssa tehtyjä sopimuksia. Toimimme kumppanuuteen pe-
rustuvassa, luottamuksellisessa suhteessa asukkaidemme, heidän läheistensä sekä tilaajien 
kanssa. 

• Asukas ja läheinen ovat mukana hoivan ja hoidon suunnittelussa. Järjestämme läheisille säännöl-
lisesti tapahtumia ja läheisiä kannustetaan osallistumaan kotimme arkeen. Lisäksi omahoitaja on 
säännöllisesti yhteydessä läheiseen yhteisesti sovitulla tavalla. 
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• Toimintamme perustuu yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen. Panostamme aktiiviseen arkeen ja vah-
vistamme yhteisöllisyyttä ja osallisuutta järjestämällä yhteistä toimintaa ja pitämällä muun muassa 
asukaskokouksia säännöllisesti. Yhteistyötä tehdään myös vapaaehtoisten sekä lähialueen päivä-
kotien ja koulujen kanssa asukkaiden arjen rikastamiseksi.  

• Luomme ja ylläpidämme yhteishenkeä ja teemme hyvillä mielin töitä yhdessä, yhteisen tavoitteen 
ja korkean asiakastyytyväisyyden eteen. 

 

Kasvu ja Kehitys 

• Haluamme tarjota jokaiselle asukkaallemme yksilöllisen, hyvän elämän. 

• Otamme huomioon asukkaan yksilölliset tarpeet ja päivitämme asukkaan palvelu- ja kuntoutus-
suunnitelmaa säännöllisesti. Kannustamme asukkaita aktiivisuuteen ja tuemme asukkaiden oma-
toimisuutta. 

• Olemme joustavia niin asukkaiden kuin tilaajan muuttuvien tarpeiden suhteen. Pyrimme toiminnas-
samme myös uusien toimintamallien etsimiseen, jotta voimme entistä paremmin vastata asuk-
kaidemme tarpeisiin ja odotuksiin.  

• Seuraamme ja arvioimme kotimme laatua jatkuvasti, kodin laatuindeksi päivittyy kuukausittain. 
Hyödynnämme laatuindeksiä laadun seurannan lisäksi toimintamme jatkuvaan kehittämiseen. 

 

Mainiokotien missio on luoda parempaa ikääntyneiden hoivaa Suomeen. 

Mainiokotien visio: olemme laatujohtaja ja halutuin työpaikka. 

 

Sen tuntee, kun tulee kotiin 

 

     

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Omavalvontasuunnitelman perustehtävä on ennalta tunnistaa toimintaan liittyvät mahdolliset riskit ja estää 
niiden tapahtuminen. Usein riskit ovat useiden virheellisten toimintojen summa, jotka voivat aiheutua toi-
mintatavoista, toimintaympäristöstä, henkilökunnasta tai asukkaista. 

Riskit ja kriittiset työvaiheet sekä mahdolliset vaaratilanteet pyritään huomioimaan ennaltaehkäisevästi ja 
niihin myös puututaan välittömästi. Me teemme, Mainiokoti Aino ja Antissa säännöllisesti vaarojen –ja ris-
kien arviointia, turvallisuuskävelyjä sekä toimitilatarkastuksia. Säännöllisellä vaarojen kartoituksella selvi-
tetään palveluun liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtia liittyen toimintaan, asukkaisiin, henkilökuntaan ja 
ympäristöön. Kodin työolosuhteita, työn kuormittavuustekijöitä ja mahdollisia vaaratekijöitä sekä sisällä 
että ulkona tarkastellaan säännöllisten turvallisuuskävelyjen ja toimitilatarkastusten avulla. Tavoitteena on 
epäkohtien, vaaratilanteiden ja tapaturmien ennaltaehkäisy sekä työstä johtuvan kuormituksen vähentä-
minen. Vaarojen tunnistaminen ja hallinta on kuvattu ja ohjeistettu toimintajärjestelmässä.  
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Mainiokoti Aino ja Antissa kaikki henkilökunnan jäsenet pyrkivät työskentelemään huomioiden sekä työn-
tekijöiden, että asukkaiden päivittäisen turvallisuuden. Henkilökunnan työtehtävät on selkeästi jaettu ja 
asukas- ja työturvallisuuden edistäminen ja riskinhallinta kuuluvat jokaisen työntekijän työtehtäviin. Doma-
care-asiakastietojärjestelmään kirjataan asukkaiden yksilölliset palvelu- ja kuntoutussuunnitelmat, lääkitys, 
seurannat sekä päivittäiskirjaukset. Asiakastietojärjestelmä on käytössä myös mobiilisti, mikä mahdollistaa 
ajantasaisen tiedon saannin ja tietojen korjauksen sekä kirjaukset. 

Ryhmäkotien yhteiset tilat sekä asukashuoneet pidetään siistinä ja kulkureitit esteettöminä. Lääkkeet säi-
lytetään lukituissa lääkehuoneissa (2 kpl) sekä lukituissa lääkevaunuissa (4 kpl). Kemikaalit ja vaaralliset 
aineet säilytetään asianmukaisissa, lukituissa tiloissa asukkaiden ulottumattomissa. 

Henkilökunnalle järjestetään säännöllisesti koulutusta muun muassa ergonomiaan, paloturvallisuuteen 
sekä ensiapuun liittyen.  

Asukasturvallisuuden varmistamiseksi, kotimme ulko-ovet pidetään aina lukittuina. Kiinteistön huollosta 
vastaa ulkopuolinen kiinteistöhuolto. Erilaisten poikkeustilanteiden, kuten esimerkiksi sähkökatkoksen tai 
vedenjakelun katkeamisen, varalta on laadittu erillinen toimintasuunnitelma. 

Riskinhallinta on jatkuvaa toiminnan arviointia ja kehittämistä. Meillä Mainiokoti Aino ja Antissa työskentely 
kulttuuri pyritään pitämään avoimena, joka mahdollistaa virheiden ja läheltä piti -tilanteiden esille ottamisen 
ja siten toiminnan kehittämisen.  

Mainiokoti Aino ja Antin yksikön johtaja huolehtii omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä 
työntekijöiden tiedonsaannista turvallisuusasioissa. Jokaisen työntekijän velvollisuus on sekä ilmoittaa ha-
vaitsemistaan vaaroista että sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla tunnistettuja riskejä hallitaan. 

Kotimme koko henkilökunta osallistuu riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen ja turvalli-
suutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen aina soveltuvin osin. Vaarojen selvittäminen ja arviointi 
ovat arjen toimintojen havainnointia. Kartoitus tehdään ryhmässä, jonka yksikön johtaja kokoaa. Ryhmän 
kokoonpano sovitaan tilannekohtaisesti. Kodissamme on nimetty vastuuhenkilöt, joiden tehtäväkuvaan on 
määritelty turvallisuuteen liittyvien asioiden hoitaminen. Työsuojeluvaltuutettu järjestää turvallisuuskävelyt 
kerran kuukaudessa ja varaa työajastaan aikaa työsuojelun piiriin kuuluville tehtäville. Hygieniayhteyshen-
kilö huolehtii yhteistyössä hygieniahoitajan kanssa ajantasaisen tiedon saapumisesta kotiimme. Laitevas-
taava puolestaan huolehtii yhteistyössä yksikön esihenkilöstön sekä fysioterapeuttien kanssa laitteiden 
kunnossapidon ja huoltojen järjestämisen ohjeiden mukaisesti. 

        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuoltolain 48 § ja 49 § velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan ilmoittamaan viipymättä toimin-
nasta vastaavalle henkilölle, jos he huomaavat tehtävissään epäkohtia tai ilmeisiä epäkohdan uhkia asi-
akkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kun-
nan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. 

Ilmoitusvelvollisuus ja siihen liittyvät toimintatavat käydään läpi osana henkilökunnan perehdytystä. Jos 
kotimme henkilökunnan jäsen huomaa työssään epäkohtia tai ilmeisiä epäkohdan uhkia asukkaan sosiaa-
lihuollon toteuttamisessa, täyttyy ilmoitusvelvollisuuden kriteerit ja henkilö on velvollinen tekemään asiasta 
ilmoituksen. Epäkohdalla tarkoitamme esimerkiksi asukkaan epäasiallista kohtelua, asukkaan loukkaa-
mista sanoilla, asukasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita, asukkaan kaltoin kohtelua ja toimintakulttuu-
rista johtuvia, asukkaalle vahingollisia toimia. Myös epäkohdan uhasta, joka on ilmeinen tai voi johtaa epä-
kohtaan, tulee ilmoittaa. Kaltoin kohtelulla tarkoitetaan fyysistä, psyykkistä tai kemiallista (lääkkeillä aiheu-
tettua) kaltoin kohtelua. Esimerkiksi asukasta tönitään, lyödään tai uhkaillaan, käytetään hyväksi fyysisesti 
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tai taloudellisesti, puhutellaan epäasiallisesti ja loukkaavasti tahi palvelussa, asukkaan aseman ja oikeuk-
sien toteuttamisessa, perushoivassa ja hoidossa on vakavia puutteita.  

Sosiaalihuoltolain mukainen ilmoitus tehdään Mainionetissä Mainiokoti Aino ja Antin omilta sivuilta poik-
keamailmoituksena. Poikkeamailmoitus löytyy Poikkeamat-sivulla Työntekijän ilmoitusvelvollisuus -välileh-
deltä. Lisäksi tilanteesta tulee välittömästi informoida yksikön johtajaa. Ilmoituksen vastaanottaneen hen-
kilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle tai valvonnan vastuuhenkilölle, 
mikäli kunnassa on tämä nimetty. Tieto vakavasta ilmoituksesta menee myös liiketoimintajohdolle sekä 
laatutiimille. 
 
Työntekijän vastuu:  

1) Ilmoita epäkohdasta tai ilmeisen epäkohdan uhka esihenkilölle. Epäkohdalla tarkoitetaan esim. asi-
akkaan epäasiallista kohtaamista, asiakkaan loukkaamista sanoilla, asiakasturvallisuudessa ilme-
neviä puutteita tai asiakkaan kaltoinkohtelua.  

2) Käytä henkilökunnan ilmoitusvelvollisuuslomaketta Mainionetissä kodin omilla sivuilla. 
3) Tarvittaessa kirjaa vapaamuotoisesti:  

- kerro mikä epäkohta on ja mitä seurauksia siitä voi olla asiakkaalle ja hoitavalle yksikölle  
- kuvaa olosuhteet ja epäkohdan mahdolliseen toteutumiseen vaikuttavat tekijät  
- kerro oma näkemyksesi, miten epäkohta saadaan kuntoon  

 
Esihenkilön vastuu: 

1) Ota jokainen epäkohtailmoitus vakavasti. 
2) Puutu asiaan ja keskustele henkilöstön kanssa korjaavista toimenpiteistä.  
3) Saata korjaavat toimenpiteet käytännön muuttamiseksi ja epäkohdan poistamiseksi.  
4) Kirjaa läpikäydyt ilmoitukset palaverimuistioon. 
5) Informoi ilmoituksesta palvelujohtajaa sekä laatutiimiä.  
6) Ilmoita asiasta kunnan johtavalle viranomaiselle tai valvonnan vastuuhenkilölle. 

 

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen     

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat 
ja laatupoikkeamat?   

Mainiokoti Aino ja Antin henkilökunta tuo ilmi havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit, jotka 
eivät kuulu tavanomaiseen, turvalliseen arkeen, Mainionetissä kodin omilla sivuilla tehtävien poikkeamail-
moitusten kautta. Poikkeamailmoitukset tehdään sekä asiakas – että työturvallisuuden näkökulmasta. Toi-
minnassa esiin nousseet vakavat poikkeamat tulee aina välittömästi tuoda yksikön johtajan tietoon. Lisäksi 
muun muassa toimitilojen tarkastukset, turvallisuuskävelyt, vaarojen kartoitukset, henkilöstötyytyväisyys-
kyselyt, laatuindeksikyselyt, yhteistyö työterveyshuollon kanssa ja työpaikkaselvitykset antavat lisätietoa 
toimintaympäristön mahdollisista riskeistä ja ne ovat osa riskien tunnistamista ja ennaltaehkäisyä. Kodis-
samme tehdään vaarojen kartoitus säännöllisesti vähintään vuosittain ja aina tarvittaessa. Turvallisuuskä-
vely toteutetaan kuukausittain ja toimitilatarkastus 4 kertaa vuodessa. Palo- ja pelastusharjoitus järjeste-
tään vuosittain.  

Riskejä arvioidaan myös osana päivittäistä työtä. Riskit voivat liittyä tehtävään, työympäristöään tai omaan 
kykyyn suoriutua tehtävästä. Yksittäiset riskitekijät eivät välttämättä tunnu merkittäviltä mutta niiden yhteis-
vaikutus voi nostaa tilanteen kokonaisriskin suureksi. Jokaisen työntekijän tehtävänä on tuoda yhteiseen 
tietoisuuteen mahdolliset asukkaisiin ja heidän läheisiinsä, henkilökuntaan, vierailijoihin, toimintatapoihin, 
toimintaympäristöön jne. liittyvät riskit. Lisäksi väärinkäytösten, epäkohtien ja/tai asukasturvallisuuden vaa-
rantumisen ilmoittamiselle on Mehiläisen sisäisessä intranetissä Mehinetissä kanava, jossa työntekijät voi-
vat tehdä ilmoituksen myös anonyymisti. 
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Miten asiakkaat ja läheiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit 
ja miten ne käsitellään? 

Mainiokoti Aino ja Antissa tehdään aktiivista yhteistyötä läheisten kanssa ja otamme jatkuvasti palautetta 
vastaan niin läheisiltä kuin asukkailtakin. Keskustelut ja sähköpostit antavat ajantasaista tietoa riskien tun-
nistamiseen ja ennaltaehkäisyyn. Viikoittaiset asukaskokoukset ovat myös tärkeitä toiveiden ja palauttei-
den keräämisen foorumeita. Kodissamme kerätään säännöllisesti palautetta asukkailta, läheisiltä sekä 
henkilökunnan jäseniltä laatuindeksikyselyllä ja näitä tuloksia voidaan hyödyntää riskien tunnistamisessa. 
Lisäksi palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus toi-
mintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen 
laillinen edustajansa, omainen tai läheinen.  

Kotimme toiminnasta saadut palautteet ja niiden johdosta tehdyt toimenpiteet kirjataan Mainionettiin kodin 
omille sivuille poikkeamailmoituksena. Kaikki palautteet, laatupoikkeamat ja toiminnalliset virheet käsitel-
lään henkilöstökokouksissa yksikön esihenkilöiden johdolla. Palaute käsitellään myös aina läheisen ja/tai 
asukkaan kanssa.  

        

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan? 

Mainiokoti Aino ja Antissa kaikki haittatapahtumat ja ”läheltä piti” –tilanteet sekä tapahtumat, joissa ei ole 
toimittu sovitun mukaisesti, kirjataan Mainionettiin kotimme omille sivuille poikkeamailmoituksena. Vaka-

vista poikkeamista menee välitön ilmoitus yksikön johtajalle, palvelujohtajalle ja laatuorganisaatioon. Hait-
tatapahtumien, poikkeamien ja ”läheltä piti” -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi 
ja raportointi. Vastuu riskinhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä on yksikön johtajalla, 
mutta kotimme jokaisella henkilökunnan jäsenellä on vastuu tiedon saattamisesta yksikön johtajan käyt-
töön.  

Kotimme henkilöstö- ja tiimipalavereissa käydään läpi toimintaan liittyviä riskejä ja toiminnan hyviä käytän-
teitä. Poikkeamailmoitukset käsitellään viikoittain yksikön esihenkilöiden johdolla ja käsittely sekä tehdyt 
toimenpiteet dokumentoidaan poikkeamalomakkeelle. Välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitel-
lään kuitenkin mahdollisimman pikaisesti yksikön johtajan ja esihenkilön toimesta. 

Laatu- ja muiden poikkeamien käsittelyssä etsitään prosessivirheitä ja käsittelyssä pyritään löytämään rat-
kaisuja, jotka ehkäisevät riskitilanteiden ja poikkeamien uusiutumista. Tällaisia toimenpiteitä ovat muun 
muassa tilanteiden syiden selvittäminen ja tätä kautta menettelytapojen muuttaminen turvallisemmiksi. 
Kun poikkeamailmoituksen pohjalta, päädytään toimintatapojen muutoksiin, laaditaan asiasta toimintaohje, 
korjaavat toimenpiteet ja nimetään asiaa hoitava vastuuhenkilö ja määritetään aikataulu. 

Palvelun tilaajaa tiedotetaan poikkeamista sopimuksen mukaisesti. Asukasta ja läheistä tiedotetaan aina 
asukkaan hoitoon liittyvistä poikkeavista tilanteista.  

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen 

Laatupoikkeamien, epäkohtien, läheltä piti -tilanteiden ja haittatapahtumien käsittelyn yhteydessä määri-
tellään korjaavat toimenpiteet, joilla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Korjaavat toimenpiteet doku-
mentoidaan poikkeamailmoituksen käsittelyn yhteydessä poikkeamalomakkeelle ja kokousmuistioon.  



    
  

12 
 

Korjaavien toimenpiteiden toteutumista seuraavat yksikön johtaja ja esihenkilö. Lääkepoikkeamiin liittyvien 
toimenpiteiden seurantaan osallistuu yksikön lääkevastaavaksi nimetty sairaanhoitaja ja työturvallisuuteen 
liittyvien korjaavien toimenpiteiden osalta työsuojeluvaltuutettu. 

        

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan hen-
kilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Mainiokoti Aino ja Antissa toimintakäytäntöjen muuttumisesta tiedotetaan sähköisiä ilmoitusjärjestelmiä ja 
kokouskäytäntöjä hyödyntäen. Tarvittaessa järjestetään erillisiä perehdytyshetkiä. Korjaavat toimenpiteet 
ja muuttuneet toimintaohjeet käsitellään kotimme ohjausryhmässä ja henkilöstökokouksissa. Käsitellyt 
asiat kirjataan palaverimuistioihin ja muistiot tallennetaan Mainionettiin kotimme omille sivuille sekä jaetaan 
yhteisessä sähköisessä ilmoituskanavassa. Työ- ja toimintaohjeet sekä asiaan liittyvät mahdolliset muut 
kirjalliset dokumentit päivitetään uuden toimintakäytänteen mukaiseksi ja ne tallennetaan myös kotimme 
omille sivuille. Domacare-asiakastietojärjestelmään tehdään päivitys asukkaan kohdalla muuttuneista käy-
tänteistä hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Tarvittaessa tiedotetaan myös muita yhteistyötahoja sekä läheisiä 
ja asukkaita.  

Yksikön johtaja valvoo ja arvioi yhteistyössä kotimme tiimivastaavan kanssa koko henkilökunnan toiminnan 
toteutumista sovitulla tavalla. Koko henkilökunta on velvollinen huolehtimaan siitä, että kaikki noudattavat 
yhdessä sovittuja toimintatapoja ja ne toteutuvat käytännössä.  

        

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla päivittä-
minen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta seurataan?  

Mainiokoti Aino ja Antin asukkaiden palvelu- ja kuntoutussuunnitelmat perustuvat asukkaan ja läheisen 
kanssa yhdessä tehtyyn palvelutarpeen ja toimintakyvyn arviointiin. Asukkaan muuttaessa kotiimme, jär-
jestämme ensimmäisten viikkojen aikana hoitoneuvottelun, johon kokoontuu asukkaan lisäksi lähiomainen, 
asukkaan omahoitaja sekä kotimme moniammatillinen työryhmä, johon kuuluvat geronomi, fysioterapeutti 
ja sairaanhoitaja. Palvelutarpeen selvittämisessä huomion kohteena ovat asukkaan toimintakyky ja sen, 
ylläpitäminen, edistäminen sekä kuntoutumisen mahdollisuudet. Arvioinnin lähtökohtana on asiakkaan 
oma näkemys voimavaroistaan ja niiden vahvistamisesta. Palvelutarpeen arviointi kattaa toimintakyvyn 
fyysisen, psyykkisen, sosiaalisen ja kognitiivisen ulottuvuuden. Lisäksi asukkaan kuntoutussuunnitelman 
perustaksi kerätään myös tietoja hänen elämästään kuten, ihmissuhteista, arvoista, vakaumuksista, miel-
tymyksistä, elämän merkkitapahtumisista, työstä sekä harrastuksista. Suunnitelmaan kirjataan myös asuk-
kaamme toive saattohoidosta ja miten asukas haluaa elämänsä viimeiset ajat viettää.  

Asukkaan hoidon ja palvelun tarve kirjataan asukkaan henkilökohtaiseen, päivittäistä hoitoa, palvelua ja 
kuntoutusta koskevaan palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaan. Suunnitelma tehdään asiakkaan RAI-arvioin-
nissa esiin tulleiden tarpeiden, voimavarojen ja riskitekijöiden pohjalta ja se laaditaan Domacare-asiakas-
tietojärjestelmään. Palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaan kirjataan hoidon tavoitteet ja toimenpiteet tavoittei-
den saavuttamiseksi: 

• Suunnitelma on asiakkaan tarpeista lähtevä, yksilöllinen ja konkreettinen. 

• Suunnitelmassa huomioidaan asiakkaan sairauksien hyvä hoito sekä asiakkaan voimavarojen ja 
toimintakyvyn säilyttäminen ja kuntoutuminen. 
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• Suunnitelmassa on asetettu tavoitteet vähintään seuraaviin:  
o toimintakyvyn ylläpito, ulkoilu, aktiivinen arki 
o hyvä ravitsemus ja nesteytys  
o hyvä perushoito ja suun terveydenhoito 

 

Kaikille asukkaille nimetään omahoitaja tiimivastaavan toimesta. Asukkaalle nimetty omahoitaja vastaa 
yksilöllisen palvelu- ja kuntoutussuunnitelman laadinnasta, tarkastamisesta, arvioinnista ja päivittämisestä 
annettujen ohjeiden mukaisesti. Mainiokotien kirjaamisen ohjeet ohjaavat suunnitelman laatimisessa ja 
sisällössä. Palvelu- ja kuntoutussuunnitelma päivitetään vähintään kuuden kuukauden välein ja aina asuk-
kaan toimintakyvyn muuttuessa. Omahoitajan apuna toimintakyvyn alkuarvioinnissa ja kuntoutussuunni-
telman laadinnassa toimivat kotimme fysioterapeutit. Fysioterapeutit tekevät jokaiselle uudelle asukkaalle 
toimintakykyarvion, joka pitää sisällään muun muassa FRAT- testin sekä kartoittavat apuvälinetarpeen.  

Omahoitaja tekee RAI-arvioinnin sekä laatii palvelu- ja kuntoutussuunnitelman yhteistyössä asukkaan ja 
hänen läheistensä kanssa kuukauden kuluessa asukkaan muutosta. Ensimmäisen kartoittavan hoitoneu-
vottelun jälkeen, hoitoneuvotteluja pidetään aina tarvittaessa, mutta kuitenkin vähintään kerran vuodessa. 
Omahoitaja huolehtii yhteistyössä ryhmäkodin tiimivastaavan kanssa hoitoneuvottelun järjestämisestä. 

Yksikön johtaja ja tiimivastaava tarkistavat yhteistyössä omahoitajien asukkaille laatimat palvelu- ja kun-
toutussuunnitelmat ja niiden ajantasaisuuden säännöllisesti sekä ohjaavat tarvittaessa omahoitajia suun-
nitelmien laadinnassa. 

        

Mitä mittareita iäkkään henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Kotimme asukkaan palvelun tarvetta ja siinä tapahtuvia muutoksia arvioidaan säännöllisesti asukkaan 
voinnin päivittäisseurannalla sekä erilaisten mittareiden, kuten muun muassa RAI-toimintakykyarvion, sekä 
FRAT-, MMSE- ja MNA-testien avulla.  

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja hoitosuunnitel-
man laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asukas osallistuu oman palvelu- ja kuntoutussuunnitelmansa laatimiseen, tavoitteiden asetteluun ja itse-
ään koskevaan päätöksentekoon yhdessä läheisen kanssa. Hoitoneuvottelussa asukkaan ja läheisen 
kanssa suunnitellaan hoitoa ja käydään lävitse hoidon tarpeita ja toiveita. Asukkaan voinnin muuttuessa 
palvelu- ja kuntoutussuunnitelma päivitetään ja muutoksista keskustellaan yhdessä läheisen kanssa.  

        

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii sen 
mukaisesti? 

Omahoitajan sekä sairaanhoitajien vastuulla on tiedottaa henkilökunnalle asukkaan hoidon tarpeesta ja 
suunnitelluista keinoista. Asukkaiden palvelu- ja kuntoutussuunnitelmat ovat työntekijöiden saatavilla säh-
köisenä Domacare-asiakastietojärjestelmässä. Jokainen asukkaan hoitoon osallistuva työntekijä on vel-
vollinen tutustumaan laadittuihin kuntoutussuunnitelmiin. Työvuorokohtaisen työnjako-ohjeen mukaisesti 
ryhmäkodeissa työvuorossa olevat hoitajat jakavat asukkaat siten, että kukin hoitaja vastaa työvuoronsa 
aikana tiettyjen asukkaiden hoidosta ja perehtyy hoitamiensa asukkaiden tietoihin.  
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5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään ja ammattitaitoiseen hoitoon sekä hyvään kohteluun 
ilman syrjintää. Mainiokoti Aino ja Antissa jokaista asukasta kohdellaan hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan 
ja yksityisyyttään sekä itsemääräämisoikeuttaan kunnioittaen.  

 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä asioi-
den toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista jokapäiväisistä toimis-
taan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

Mainiokoti Aino ja Antin toiminnassa noudatetaan itsemääräämisoikeuksia määrittäviä lakeja ja asetuksia. 
Toimintakäytännöt perustuvat eettisesti kestävään ja asukkaista kunnioittavaan toimintatapaan sekä Mai-
niokotien yhteisiin arvoihin. Asukkaan itsemääräämisoikeus on toiminnan lähtökohta ja sitä pyritään kun-
nioittamaan joka tilanteessa, kaikin mahdollisin keinoin. Kotimme asukas ja läheinen osallistuvat palvelu- 
ja kuntoutussuunnitelmansa laatimiseen yhdessä moniammatillisen työryhmän kanssa. Yhdessä asuk-
kaan, läheisen ja muiden yhteistyötyötahojen kanssa kerätään ja kartoitetaan asukkaan elämänkertatietoa 
sekä persoonallisia toiveita ja mieltymyksiä. Asukkaan palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaan kirjataan asi-
akkaan toiveet, tavat ja tottumukset sekä huomioidaan ne päivittäisessä hoitotyössä ja suunnitelmaa arvi-
oidaan säännöllisesti. 

Asukkaidemme päivittäisessä hoiva – ja hoitotyössä hyödynnetään tietoja asukkaan elämänhistoriasta ja 
pyritään mahdollistamaan asukkaan omannäköinen arki. Asukkaan elämänarvoja, tottumuksia ja tapoja 
kunnioitetaan ja hänelle annetaan mahdollisuus tehdä omia valintoja, häntä koskevissa asioissa ja hoi-
dossa. Hoitotoimenpiteet suunnitellaan sekä toteutetaan asukkaan omaa tahtoa kunnioittaen ja intimiteet-
tisuoja huomioiden. Asukkaalle tarjotaan mahdollisuutta osallistua hoivakodin arkeen ja ryhmätoimintoihin, 
mutta hänen itsemääräämisoikeuttansa ja oikeutta kieltäytyä yhteisestä toiminnasta, kunnioitetaan.  

Kaikessa toiminnassa haluamme tukea kotimme asukkaiden kykyä sekä tunnetta oman elämän ohjaksissa 
pysymistä. Haluamme jokaisen asukkaamme kokevan olevansa osallinen omassa elämässään, osallinen 
kotimme muodostamassa yhteisössä ja tuntevan pääsevänsä aidosti vaikuttamaan yhteisön toimintaan.   

        

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä yksikössä on 
sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään ennaltaehkäisemään rajoitustoimien 
käyttöä? 

Mainiokoti Aino ja Antissa, kotimme asukas on aina oman elämänsä asiantuntija ja päättää itse omasta 
arjestaan. Asukas päättää itse muun muassa omasta päivärytmistään, vaatteistaan mihin haluaa pukeu-
tua, oman huoneen sisustuksesta ja käytöstä, hygieniatarvikkeistaan sekä muista henkilökohtaisista tar-
vikkeistaan ja tavaroistaan. Asukkaalla on käytössään oma huone ja wc-suihkutila, jotka mahdollistavat 
asukkaan yksityisyyden suojan hoitotoimenpiteiden yhteydessä. Itsemääräämisoikeuden tai muiden pe-
rusoikeuksien rajaaminen tulee kyseeseen ainoastaan silloin kun asukas ei ymmärrä omaa terveydenti-
laansa, hoidon tarvetta tai asukas toiminnallaan vaarantaa joko oman tai muiden turvallisuuden. Mahdolli-
sesta rajoittamisesta sovitaan yhteistyössä asukkaan ja läheisen kanssa ja ne perustuvat lääketieteellisiin 
arvioon ja ovat aina turvallisuusperusteisia. Rajoittavasta toimenpiteestä päättää aina lääkäri. 

Arvioimme aina, miten voimme ennaltaehkäistä tilanteita, joissa rajoitteiden käyttöä joudutaan harkitse-
maan. Edellytyksenä rajoitteiden käytölle on, että muita keinoja on jo kokeiltu, mutta ne on todettu riittä-
mättömiksi tai ettei suojattavan edun turvaamiseksi ole käytettävissä muita keinoja. Rajoittavat toimenpi-
teet suoritetaan aina mahdollisimman turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa kunnioittaen ja vain sen aikaa, 
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kun on välttämätöntä. Jos asukas kykenee päättämään hoidostaan ja ymmärtämään tekojensa seurauk-
set, on hänellä oikeus tehdä omaa terveyttään tai turvallisuuttaan vaarantaviakin ratkaisuja. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan itse-
määräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan rajoitta-
mistoimen aikana? 

Mainiokoti Aino ja Antin asukkaiden on mahdollista liikkua vapaasti oman ryhmäkodin ja oman kerroksen 
alueella. Vapaata liikkumista rajoitetaan vain suljetuilla ulko-ovilla, asukkaiden turvallisuuden varmista-
miseksi. Asukkaan itsemääräämisoikeuden tai muiden perusoikeuksien rajoittamista voidaan käyttää vain, 
jos asukkaalta puuttuu kyky päättää hoidostaan tai ymmärtää tekojensa seurauksia, ja jos hän tästä johtu-
valla käyttäytymisellään uhkaa vaarantaa vakavasti oman terveytensä tai turvallisuutensa tai muiden hen-
kilöiden terveyden ja turvallisuuden. Myös omaisuudelle aiheutuva merkittävän vahingon estäminen voi 
joissakin tilanteissa mahdollistaa rajoitteiden käyttämistä. 

Jos rajoittaviin toimenpiteisiin joudutaan muista keinoista huolimatta turvautumaan, niin päätöksen niistä 
tekee aina asukkaan hoitava lääkäri. Asiakirjoihin tehdään merkinnät rajoitustoimenpiteen päättäneestä ja 
sen suorittaneesta henkilöstä, käytetystä rajoitustoimenpiteestä, sen perusteesta ja kestosta. Rajoittamis-
toimenpiteistä tulee olla lääkärin ja läheisen lupa, joka on määräaikainen, pisimmillään kolme kuukautta. 
Rajoitteiden käyttämisestä ja tarpeellisuudesta keskustellaan kotimme moniammatillisessa työryhmässä 
sekä asukkaan ja hänen läheisensä kanssa.  

Rajoittamistoimenpiteinä käytössä ovat sängynlaidan nostamista asukkaan ollessa vuoteessa, kolmipiste-
turvavyön käyttämistä asukkaan istuessa ja hygieniahaalarin käyttöä asukkaallemme. Rajoittamisluvan 
tarpeellisuutta arvioidaan aina ennen rajoitustoimenpiteen suorittamista. Vaikka rajoittamislupa on voi-
massa, tulee rajoittamisen tarvetta sekä oikeellisuutta arvioida aina, ennen sen suorittamista. Rajoittami-
nen on siten aina viimesijainen keino ja se on toteutettava ihmisarvoa ja yksityisyyttä kunnioittavalla tavalla. 
Ennen liikkumista rajoittavien apuvälineiden käyttöä liikkumisen rajoittamisessa: 

1. arvioidaan haitat ja hyödyt asiakkaan näkökulmasta ja kirjataan johtopäätökset (yhdessä asukkaan, 
läheisen, hoitohenkilöstön ja lääkärin kanssa) 

2. valitaan rajaamisen keino, jolla asukkaan perusoikeuksia rajataan mahdollisimman vähän 
3. rajoittavien laitteiden, apuvälineiden ja varusteiden käytöstä on oltava lääkärin määräaikainen hoi-

topäätös, joka kirjataan asiakkaan hoito- ja kuntoutussuunnitemaan ja lääkäri kirjaa myös potilas-
asiakirjoihin 

4. tarpeen jatkuminen arvioidaan säännöllisesti ja lääkäri tekee päätöksen rajoitustoimien käytön lo-
pettamisesta ja antaa siitä ohjeistuksen henkilöstölle 

5. hoitohenkilöstö vastaa päätöksen jälkeen välineiden asianmukaisesta käytöstä, käyttöohjeiden 
noudattamisesta, asiakkaan riittävästä valvonnasta ja uusien työntekijöiden ja opiskelijoiden pereh-
dyttämisestä 

6. rajaamiseen käytetyn välineen käytön peruste, käyttäminen ja kesto kirjataan systemaattisesti asia-
kastietojärjestelmään 

7. jokaisella käyttökerralla arvioidaan, onko liikkumisen rajoittaminen kyseisenä ajankohtana välttä-
mätöntä asiakkaan turvallisen takaamiseksi 

 

Asukkaan itsemääräämisoikeuden toteutumisen tukemisesta on erillinen ohje, IMO- käsikirja, joka löytyy 
Mainiokotien toiminnanohjausjärjestelmästä. Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan vi-
ranomaisten kulloinkin voimassa olevaa ohjeistusta. 
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5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista kohte-
lua havaitaan?  

Mainiokoti Aino ja Antissa asukkaita kohdellaan arvojen ja toimintaperiaatteiden mukaisesti arvostavasti, 
kunnioittavasti ja tasavertaisesti. Kaltoinkohtelua pyritään ehkäisemään perehdytyksellä sekä koulutuk-
sella. Työyhteisössä tuetaan avointa ja luottamuksellista ilmapiiriä, jolloin asioista voidaan keskustella jo 
ennen ongelmien ilmaantumista.  
 
Jos asukkaan kaltoinkohtelua ilmenee, siihen puututaan välittömästi ja tilanne selvitetään avoimesti. Yksi-
kön johtaja keskustelee kahden kesken asianosaisten kanssa. Jos asukasta on kohdeltu epäasiallisesti tai 
loukkaavasti henkilökunnan toimesta, on jokaisella ilmoitusvelvollisuus tiedottaa asiasta tiimivastaavalle ja 
yksikön johtajalle. Jos työntekijän todetaan kaltoinkohtelevan/kaltoinkohdelleen asukasta, kaltoinkohte-
lusta ilmoitetaan henkilöstöhallintoon ja edetään heidän antamien ohjeiden mukaisesti. 
 
Jos epäillään, että läheinen kaltoinkohtelee asukasta fyysisesti tai psyykkisesti, järjestetään asiaan liittyen 
hoitoneuvottelu, jossa keskustellaan asiasta läheisen kanssa. Tarvittaessa konsultoidaan muita viranomai-
sia kuten poliisia, edunvalvontaa tai alueen sosiaalitointa sopivan ratkaisun löytämiseksi. Tilanteessa teh-
dään arvio siitä, onko asiakkaan fyysinen tai henkinen hyvinvointi vaarassa. Tarvittaessa asukkaalle voi-
daan anoa pääsyä edunvalvonnan piiriin.  
 
Mikäli asukas kaltoinkohtelee toista asukasta, ryhdytään heti toimenpiteisiin tilanteen ratkaisemiseksi. 
Asukkaiden turvallisuuden varmistaminen on aina etusijalla. Kaltoinkohteluun puuttuminen edellyttää asuk-
kaan tilanteen kokonaisvaltaista selvittämistä ja tilanteen ratkaisemisen tulee perustua ensisijaisesti uhkaa 
ja vaaraa aiheuttavan asiakkaan käyttäytymisen syiden tunnistamiseen.  
 

 

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään asiakkaan ko-
kema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Jos kodissamme ilmenee asukkaan epäasiallista kohtelua tai asukkaalle sattuu vaaratilanne, ilmoitetaan 
niistä aina asukkaan nimetylle läheiselle. Kaikkiin tilanteisiin puututaan ja tilanne selvitetään pikaisesti sekä 
avoimesti yhdessä asukkaan ja läheisen kanssa. 

Kotimme asukkailla on aina oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle. Kaikki tilanteet käsi-
tellään yhdessä yksikön johtajan kanssa ja niistä tehdään poikkeamailmoitus. Korjaustoimenpiteet määri-
tellään ja näiden toteutuksesta vastaa yksikön johtaja sovitussa aikataulussa. Poikkeaman ollessa erittäin 
vakava/vaikuttava, informoidaan asiasta liiketoimintajohdolle ja palvelun tilaajalle.  

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan kehittämi-
seen? 

Asukkaiden ja heidän läheistensä huomioonottaminen on olennainen osa kotimme palvelun sisällön, laa-
dun, asukasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri 
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asioita henkilöstölle, asukkaalle ja läheiselle, on systemaattisesti eri tavoin kerätty palaute tärkeää toimin-
nan kehittämisessä. Asukkaiden ja läheisen kokemusta palvelusta ja sen laadusta kysytään sähköisellä 
palautekyselyllä. Palautekyselyn pohjalta muodostuu kodin laatuindeksi, joka ohjaa toiminnan kehittä-
mistä. Kyselyiden tulokset huomioidaan osana Mainiokoti Aino ja Antin omavalvonnan kehittämistä.  
 
Asukkaiden toiveita ja tarpeita kuullaan ja kysellään kodin arjessa ja niitä toteutetaan sekä huomioidaan 
muun muassa kotimme viikko-ohjemassa, tapahtumissa ja ruokailussa. Asukaskokous pidetään viikoittain 
tiimivastaavan johdolla. Asukaskokouksissa aiheina ovat ajankohtaiset asiat, ruoka ja ruokailu, toiveet ko-
din viikko-ohjelmaan, palautteet ja kokemukset kodin toiminnasta sekä asukkaiden esiin nostamia asioita 
sekä toiveita. Kokouksesta kirjataan kokousmuistio.  

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Mainiokodeissa laatua mitataan säännöllisesti laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on omat kysymyssarjat lä-
heiselle, asukkaalle ja henkilökunnalle. Laatuindeksi perustuu Mehiläisen sosiaalipalveluiden laatulupauk-
siin, joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki, 2) turvallisuus, 3) oma viihtyisä koti, 4) yhteisöllisyys 
ja osallisuus ja 5) maukas ruoka. Näistä osa-alueista muodostuu jokaiselle kodille reaaliaikaisesti päivittyvä 
laatuindeksi. 

Mainiokoti Aino ja Antissa palautetta kerätään jatkuvasti suullisesti ja kirjallisesti. Asukaspalautetta kerä-
tään erilaisin keinoin, kuten esimerkiksi arjessa ja asukaskokouksissa, laatuindeksikyselyllä ja yksilöllisissä 
keskusteluissa. Asukaskokoukset ovat erinomaisia foorumeita toiminnan kehittämiseen ja viikoittain pidet-
tävässä kokouksessa kerätään asukkailta palautetta suullisesti sekä laatuindeksikyselyn avulla. Asukas-
kokouksista kirjataan kokousmuistiot.  

Kotimme asukkaiden läheisiltä kysytään ja kerätään aktiivisesti palautetta. Asukkaiden läheisiä kannuste-
taan osallistumaan toiminnan kehittämiseen yhdessä henkilökuntamme ja asukkaiden kanssa. Kun yhteis-
työ läheisten kanssa on tiivistä ja läheistä, palautteen antamisesta tulee aitoa ja avointa. Palautetta voi 
antaa myös sähköisesti Mainiokotien internetsivujen kautta. Palvelun tilaajan pyytämää palautetta kerä-
tään säännöllisesti eri tutkimuksellisin keinoin.  

        

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai korjaamisessa? 

Laadukkaaseen hoitoon ja hoivaan kuuluu aina palaute. Palautetta voivat antaa niin asukkaat, omaiset 
kuin palveluiden tilaaja. Palautteiden avulla voimme mitata ja kehittää toimintamme laatua. Palautetta hyö-
dynnetään aktiivisesti ja kyselyjen tulosten perusteella kehitämme sekä parannamme kotimme toimintaa. 

Kotimme asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia hyvän arjen ja palvelun kehittämiseksi. Tuloksia käy-
tetään sekä laadun parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että toimivien käytäntöjen vah-
vistamisessa.  

Toiminnasta saatuun palautteeseen vastataan poikkeuksetta. Positiivinen palaute välitetään työntekijöille 
viikkokokouksessa tai henkilökohtaisesti. Korjaavaan palautteeseen vastataan kirjallisella selvityksellä tai 
asia käsitellään palautteen antajan kanssa henkilökohtaisesti. Kaikki työntekijät ovat velvollisia ottamaan 
palautetta vastaan, kirjaamaan ne ja välittämään eteenpäin palautteen yksikön johtajalle. Yksikön johtaja 
vastaa palautteen käsittelystä ja mahdollisista korjaavista toimenpiteistä, yhdessä tiimivastaavan kanssa. 

        



    
  

18 
 

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuu-
henkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, 
omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perus-
teltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 
 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

• yksikön johtaja Elina Karvonen ja/tai 
 

• asukkaan luona ollut hoitaja ja/tai 
 

• palvelujohtaja Hanna Voutilainen puh.  040 358 4516, hanna.voutilainen@mainiokodit.fi 
Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki ja/tai 
 

• liiketoimintajohtaja Niklas Härus puh. 041 536 9796,  niklas.harus@mainiokodit.fi 
Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

 

      

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Vantaa 
Miikkael Liukkonen puh. 09 4191 0230 
Sähköposti: miikkael.liukkonen@vakehyva.fi 
 
Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. Sosiaaliasiamiehen tie-
dottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi eri viranomaistahoihin, asiakasjärjes-
töihin ja palveluntuottajiin päin. Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian 
suoraan sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten.  

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24§) määrittelee sosiaaliasiamiehen tehtävät seu-
raavasti: 

• neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa 

• avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä 

• tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

• toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi  

• seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys vuosittain kun-
nanhallitukselle 

      

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonnan puhelinpalvelu 
puh. 029 505 3050 
Palveluajat ma, ti, ke, pe klo 9–12, to klo 12–15 
 
Kuluttajaneuvonnan palvelut: 

• Kuluttajaneuvonta opastaa kuluttajia ja yrityksiä kuluttajaoikeudellisissa ongelma- ja riitatilanteissa.  

mailto:hanna.voutilainen@mainiokodit.fi
mailto:niklas.harus@mainiokodit.fi
mailto:miikkael.liukkonen@vakehyva.fi
tel:0295053050
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• Kuluttajaneuvonnassa pyritään ohjeilla ja sovittelutoimilla siihen, että riita-asian osapuolet pääsevät 
sovintoratkaisuun.  

• Kuluttajaneuvonnassa ei tehdä päätöksiä, eikä ratkaisuja asiakkaan asiassa. 

• Kuluttajaneuvontatyön lähtökohtina ovat kuluttajansuojalaki ja kuluttajansuojaan liittyvä erityislain-
säädäntö sekä eri aloja koskevat hyvän toimintatavan ohjeet. 

• Työssään kuluttajaneuvonnan asiantuntijat tukeutuvat kuluttaja-asiamiehen ratkaisuihin ja linjauk-
siin sekä kuluttajariitalautakunnan ratkaisukäytäntöön. 

        

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 
kehittämisessä? 

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä muistutuksen 
toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle kirjallisena. Mainiokoti Aino ja 
Antissa itse maksavana asukkaana oleva asukas osoittaa muistutuksen yksikön johtajalle ja eri kun-
tien/kaupunkien sijoittamat asukkaat puolestaan osoittavat muistutuksen sijoittaneen kunnan/kaupungin 
sosiaalitoimen vastaavalle viranhaltijalle. 

• Muistutuksen/kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö. 

• Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet. 

• Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa selvitetty korjaavat toi-
menpiteet. 

• Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden mukaisesti. 

• Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko työryhmää 
käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä. Uuden toimintakäytänteen noudattamista seurataan yksikön 
johtajan ja tiimivastaavien toimesta.  

• Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän läheistensä saatavilla. 

• Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön johtajan ja palvelujohtajan toimesta. Muistu-
tuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta ja vastauksesta 
muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 
23§). 

• Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yksikön johtaja. 
Kanteluiden vastineet valmistelee palvelujohtaja yhdessä vastuuhenkilöiden kanssa ja ne hyväksyy 
liiketoimintajohtaja. 

• Sekä kantelut että päätökset tallennetaan yhteiseen tietokantaan. 

        

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Käsittelyaika on enintään kaksi viikkoa. Viranomaispyynnöt, jotka vaativat laajempaa selvitystä käsitellään 
pyydetyssä ajassa. 

        

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Mainiokoti Aino ja Antissa, jokaisella kotimme asukkaalla nimetään omahoitaja hänen muuttaessa yksik-
köön. Omahoitajuus on tärkeä osa asukkaan kokonaisvaltaista ja laadukasta hoitotyötä. Omahoitaja huo-
lehtii yhdessä moniammatillisen hoitotiimin kanssa asukkaan yksilöllisyyden, itsemääräämisoikeuden, 
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viihtyvyyden sekä palvelusuunnitelman ja –sopimuksen toteutuksesta. Omahoitaja toimii asukkaan asioi-
denhoitajana ja puolestapuhujana hoitotiimissä. Omahoitajuuden merkitys korostuu erityisesti pitkässä hoi-
tosuhteessa, jossa on tavoitteena asukkaan tarpeiden ja toiveiden kartoitus sekä niihin vastaaminen. Ko-
timme omahoitajien ja asukkaan välille syntyy luottamussuhde, jossa asukas voi luottaa siihen, että hänen 
asioistaan huolehditaan parhaalla mahdollisella tavalla, aina asukkaan toiveiden ja edun mukaisesti. 

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista toiminta-
kykyä? 

Asukkaidemme toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistämisen lähtökohtana on asukkaan yksilöllinen hyvä 
elämä, joka korostaa ihmisen ainutkertaisuutta, ihmisen tahtoa mielekkääseen ja merkitykselliseen elä-
mään, huomion kiinnittämistä asukkaan voimavaroihin sekä vapautta tehdä itsenäisiä valintoja. Asukkaan 
palvelu- ja kuntoutussuunnitelman perustana ovat asukkaan tarpeet, jotka lähtevät asukkaan toimintaky-
vystä, omista tavoista toiveista ja tottumuksista. Suunnitelmaan kirjataan palvelun ja kuntoutuksen yksilöl-
liset tavoitteet ja keinot tavoitteiden saavuttamiseksi. Asukkaiden toimintakykyä seurataan ja arvioidaan 
päivittäisen toiminnan puitteissa. Asukkaiden toimintakykyä arvioidaan laajemmin vähintään 6kk välein ja 
voinnin muuttuessa RAI-arvioinnin keinoin. Asukkaan voinnin muuttuessa tavoitteita ja keinoja muutetaan 
hoidon ja palveluiden tarvetta vastaavaksi. 

Päivittäisessä asukkaiden hoito- ja hoivatyössä noudatetaan toimintakykyä tukevan hoitotyön periaatteita 
sekä tuetaan asukkaan elämänlaatua toimintakykyä, tarpeita ja toiveita havainnoiden ja tukien: 

• Mainiokoti Aino ja Antti on asukkaidemme koti, jossa toteutuu yksilöllinen päivärytmi ja säännölliset 
toimintatuokiot, omatuokiot ja asukaskokoukset.  

• Jokainen asukas kohdataan omana yksilönään. Jokaisella asukkaalla on oikeus tulla kohdatuksi 
kunnioitettuna ja arvostettuna persoonana. Jokaisella asukkaalla on oikeus ja mahdollisuus tulla 
kuulluksi sekä nähdyksi.  

• Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen liikkumi-
seen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan.  

• Asukkaan toiveet ja jäljellä olevat voimavarat huomioiden varmistetaan asiakkaan fyysisen toimin-
takyvyn ylläpito ulkoilun, liikunnan ja muiden harjoitteiden avulla.  

• Psyykkistä toimintakykyä edistetään tunnistamalla mielialan vaihteluita, huolehtimalla riittävästä 
unen määrästä, sekä säännöllisellä vuorokausirytmillä sekä yhteisön ja omaisten tuella.  
 

Kotimme toiminnassa huomioidaan asukkaiden mahdollisuus osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen. Asukkaat 
ovat oman elämänsä asiantuntijoita ja säännöllisissä asukaskokouksissa asukkaat ja henkilökunta suun-
nittelevat yhdessä toimintaa. Sosiaalista toimintakykyä tuetaan ryhmätoiminnalla ja mahdollistamalla sosi-
aalisia kontakteja sekä yksikössä tapahtuvien vierailujen että yksiköstä ulospäin suuntaavan toiminnan 
avulla. Kodissa on päivittäin yhteistä toimintaa, johon asukkaan on mahdollista osallistua mieltymystensä 
ja toiveidensa mukaisesti. Asukkaillemme järjestetään tarvittavat saatto- ja asiointipalvelut. 
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Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Asukkaidemme kulttuuri- ja harrastustoiminta sekä liikunta ja ulkoilu ovat tärkeä osa kotimme päivittäistä 
toimintaa. Kulttuuri- ja harrastustoimintaa, liikuntaa ja ulkoilua on tarjolla monipuolisesti. Aktiivisen arjen 
vuosikello ohjaa asukkaiden kulttuuri- ja harrastustoiminnan suunnittelua ja toteuttamista: 

• Asukkaan toiveet viriketoiminnasta, liikunnasta ja ulkoilusta kirjataan yksilölliseen palvelu- ja kun-
toutussuunnitelmaan ja toteutusta seurataan päivittäisen kirjaamisen kautta.  

• Jokaiselle asukkaalle tarjotaan mahdollisuus päästä säännöllisesti ulkoilemaan.  

• Viikoittaisista tapahtumista tiedotetaan asukkaita sekä läheisiä viikko-ohjelmalla. Viikko-ohjelma on 
nähtävillä ryhmäkodeissa, yksikkömme nettisivuilla ja vuodatus.net- sivustoilla. 

• Toiminnassa huomioidaan vuodenajat ja vuotuiset juhlakaudet. Juhlat ovat osa kodin toimintaa ja 
asukkaat osallistuvat juhlien suunnitteluun. 

• Asukaskokous pidetään viikoittain tiimivastaavan johdolla kodissamme. Asukaskokouksessa asuk-
kaat voivat esittää omia toiveitaan kodin toimintaan ja ulkoiluun.  

• Kannustamme ja avustamme läheisiä osallistumaan kodin arkeen sekä asukkaiden ulkoilussa ja 
kulttuuritoiminnassa avustamiseen. 

• Liikkumisen ja ulkoilun muotoja: 
o päivittäinen liikkuminen kodissamme ja kotimme ympäristössä asukkaan yksilöllisen suun-

nitelman ja tavoitteiden mukaisesti  
o ryhmäjumpat, sisäpelit, tanssit, ulkopelit 
o yksilölliset jumppaohjelmat 

 
• Kulttuuri- harrastustoiminta: 
o kodissamme vierailee viikoittain muusikko, joka laulaa, soittaa ja laulattaa asukkaitamme 

o kodissamme järjestetään säännöllisesti konsertteja, teatteriesityksiä ja erilaisia kulttuurita-
pahtumia 

o kodissamme vierailee joka kuukausi eläimiä ilostuttamassa asukkaita 

• Teemme yhteistyötä seurakuntien, vapaaehtoisten sekä lähialueen koulujen kanssa asukkaiden 
arjen rikastamiseksi ja yhteisöllisyyden lisäämiseksi 

 

        

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden 
toteutumista seurataan? 

Asukkaidemme toimintakykyä ja hyvinvointia seurataan ja arvioidaan jatkuvasti osana päivittäistä hoito-
työtä. Kaikki havainnot kirjataan Domacare-asiakastietojärjestelmään. Päivittäisessä kirjaamisessa arvioi-
daan asukkaan yksilöllisen kuntoutussuunnitelman toteutumista sekä seurataan tavoitteiden saavutta-
mista. Lisäksi kodin viikko-ohjelman mukaisten aktiviteettien ja ulkoilumahdollisuuksien tarjoaminen ja nii-
den toteutus kirjataan Domacare-asiakastietojärjestelmään. 

Asukkaiden toimintakykyä arvioidaan laajemmin vähintään 6kk välein ja aina voinnin muuttuessa RAI-ar-
vioinnilla. Jokaisella asukkaalla on nimetty omahoitaja, joka vastaa asukkaan toimintakyvyn säännöllisestä 
arvioinnista. Tiimivastaava huolehtii ryhmäkodeittain siitä, että omahoitajat tekevät kaikkien asukkaiden 
RAI-arviot ajallaan sekä päivittävät asukkaiden palvelu- ja kuntoutussuunnitelmat. 

Mainiokodeissa seurataan myös asukkaiden viikoittaisen palvelun toteutumista laatumittareiden kautta. 
Seurattavia osa-alueita Mainiokodeissa ovat: 

• Omatuokiot  

• Toiminnallisuus  

• Ulkoilut  

Omaisyhteistyön toteumista seurataan kuukausittain.  
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Lisäksi Mainiokodeissa seurataan viikkokyselyiden kautta RAI-laatuindikaattoreita, jotka kuvaavat kuntout-
tavan hoitotyön toteutumista sekä asukkaiden aktiivisuutta ja elämänlaatua.  

        

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Mainiokoti Aino ja Antin lämpimät ruuat (lounas ja päivällinen) valmistetaan Mainiokoti Tanhun valmistus-
keittiössä, josta kuljetusliike kuljettaa ne kotiimme. Aterioita täydennetään kodissamme aamupalalla, lou-
naan- ja päivällisen lisäkkeillä, ruokajuomilla, leivällä ja levitteellä sekä välipalalla, iltapalalla ja tarvittaessa 
yöpalalla. Viikoittainen ruokalista on nähtävillä jokaisessa ryhmäkodissa. Ruokalistasuunnittelussa ja re-
septiikassa huomioidaan Valtion ravitsemusneuvottelukunnan ravitsemussuositukset, erityisruokavaliot ja 
ravitsemukselliset erityistarpeet. Kodissa työskentelee kolme keittiötyöntekijää, joka vastaa yhdessä kodin 
muun henkilökunnan kanssa asukkaiden säännöllisestä ateriarytmistä ja hyvän sekä monipuolisen ravit-
semuksen toteutumisesta. 

        

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Uuden asukkaan muuttaessa kotiimme, asukkaan omahoitajan ja sairaanhoitajan toimesta selvitetään 
asukkaan ravitsemukselliset tarpeet kuten esimerkiksi ruoka-ainerajoitukset, mahdolliset allergiat ja lisä-
energian tarve. Asukkaalle tilataan asukkaan ravitsemuksellisten tarpeiden mukainen ruoka ja asukkaan 
ateriarytmin toteutuminen arvioidaan aina yksilöllisesti palvelu- ja kuntoutussuunnitelmaa tehtäessä ja siitä 
keskustellaan myös asukkaan hoitoneuvotteluissa.  

         

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan? 

Mainiokoti Aino ja Antissa ruokaillaan yhdessä säännöllisten ruoka-aikojen mukaisesti. Tarvittaessa ruo-
kaa saa myös aikataulun ulkopuolisella ajalla ja aterioilla huomioidaan asukkaiden yksilölliset toiveet ja 
tottumukset. Säännöllisillä ruokailuajoilla pyritään huolehtimaan ikäihmisten suositusten mukaisesta ravin-
non saannista oikea-aikaisesti. Ruokailuajoissa huomioidaan asukkaan yksilöllinen uni-valverytmi sekä 
asukkaan toiveet. Ravinnonsaannin turvaamiseksi asukasta avustetaan syömisessä ja juomisessa yksilöl-
lisesti tarpeen mukaan. Lisäksi haasteellisissa tilanteissa pyritään löytämään asukkaalle mieluisia makuja, 
tuoksuja tai tilanteita, joissa ruoka maistuisi, jos ruokahalu on huomattavasti vähentynyt ja aiheuttaa kriit-
tistä voinnin huononemista. Asukkaille hankitaan tarvittavat ruokailua helpottavat apuvälineet ja heille mah-
dollistetaan tarvittaessa sormisyöminen. Asukkaat ruokailevat pääasiallisesti yhteisissä tiloissa ja ruokai-
luun varataan riittävästi aikaa sekä rauhaa. 

Erityistä huomiota kiinnitetään asukkaiden riittävään nesteensaantiin, tarvittaessa nesteiden saamista seu-
rataan nestelistaa avulla. Asukkaiden suun ja hampaiden terveydestä huolehditaan puhdistamalla ham-
paat, mahdolliset proteesit ja suun limakalvot päivittäin. Päivittäisessä kirjaamisessa huomioidaan ravitse-
mukseen liittyvät asiat. Asukkaiden painoa seurataan säännöllisesti vähintään kerran kuukaudessa tai tar-
vittavan usein, punnitsemalla. Ravitsemuksen seurannassa käytetään hyväksi myös BMI-arvoa sekä RAI-
toimintakykymittaria ja MNA-mittaria. 
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6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden tarpeita 
vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden palvelutarpeiden mu-
kaisesti? 

Mehiläisen hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia hoitotyössä, infektioidentor-
junta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia ja koulutus. Mehiläisen valtakunnallinen hygienia-
toimikunta tukee kodissa tehtävää hygieniatyötä. Mainiokoti Aino ja Antissa on nimetty elintarvikehygieni-
asta ja hygieniasta vastaavat yhteyshenkilöt. Teemme yhteistyötä Mehiläisen ja hyvinvointialueen hygie-
niahoitajien ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa.  

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. Varotoi-
milla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista työntekijöihin ja asuk-
kaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Suojakäsineitä käytetään työvaiheissa, joissa iho joutuu 
kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa. Käsineet vaihdetaan siirryttäessä asukkaan "likai-
selta" alueelta "puhtaalle" alueelle.  

Henkilökunta pukeutuu siisteihin ja asianmukaisiin työasuihin. Hiukset pidetään siisteinä ja puhtaina, lisäksi 
pitkät hiukset pidetään kiinni. Hyvä käsihygienia on tärkeä infektioita ehkäisevä toimenpide. Käsihygieniaa 
voidaan toteuttaa joko pesemällä kädet huolellisesti ja käyttämällä alkoholipohjaista käsihuuhdetta. Asu-
kasturvallisuuden sekä työturvallisuuden turvaamiseksi sormukset, rannekellot ja -korut, rakenne-, geeli-
kynnet, kynsikorut ja kynsilakka ovat kiellettyjä riskien minimoimiseksi suorassa asukastyössä. Asukas-
työssä ja ruoan käsittelyssä käsistä on myös pidettävä huolta ja kädet kuivattava aina huolellisesti kosteu-
den aiheuttamien ihottumien ja infektioiden estämiseksi. Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esi-
merkiksi seuraavia varotoimia:  

• käsien saippuapesu  

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet  

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito  

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi 

Mainiokotien henkilöstöltä edellytetään tartuntatautilain 48 §:n mukaista suojaa, koska yksikössä hoide-
taan lääketieteellisesti arvioituna tartuntatautien vakaville seurauksille alttiita asiakkaita. Asukkaiden pa-
rissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai riittävä rokotussuoja tuhkarokkoa 
ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja influenssaa vastaan. Tuhkarokon ja vesirokon osalta 
kysytään tieto taudin sairastamisesta tai rokotuksesta ja influenssan osalta rokotustodistus. Työntekijä voi 
myös toimittaa työterveyshuollon antaman lausunnon tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta. 

Asukkaidemme henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimisen tuen tarve kirjataan palvelu- ja kuntoutus-
suunnitelmaan ja sen toteutumista seurataan osana päivittäistä kirjaamista. Hygieniasta huolehditaan aina 
intimiteettisuojaa kunnioittaen. Asukkaan toive esimerkiksi saunomisesta huomioidaan. Asukkaillamme on 
mahdollisuus saunoa kaksi kertaa viikossa. 

Mainiokoti Aino ja Antissa on laadittu kodillemme oma siivoussuunnitelma. Siivous toteutetaan kodin sii-
voussuunnitelman mukaisesti noudattaen sosiaalipalveluiden hygieniakonseptia. Elintarvikehuollon oma-
valvontaa varten on laadittu erillinen elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelma. Kaikilla ruoanvalmistuk-
seen osallistuvilla tulee olla hygieniapassi. Kodissamme on järjestetty hygieniapassikoulutusta työnantajan 
toimesta.  
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Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Mainiokoti Aino ja Antin asukashuoneiden siivouksesta vastaa ostopalveluna hankittu siivoaja, palvelun 
tuottajana Coor. Siivous toteutetaan kodin siivoussuunnitelman mukaisesti noudattaen sosiaalipalveluiden 
hygieniakonseptia. Asukashuoneet siivotaan pääsääntöisesti kerran viikossa ja aina tarpeen mukaan. Asu-

kashuoneiden suursiivous tehdään aina asukkaan vaihtuessa. 

        

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Mainiokoti Aino ja Antin yleisten tilojen siivouksesta vasta ostopalveluna hankittu siivoaja, palvelun tuotta-
jana Coor. Siivous toteutetaan kodin siivoussuunnitelman mukaisesti noudattaen sosiaalipalveluiden hy-
gieniakonseptia. Kosketuspinnat puhdistetaan aina huolellisesti ja likaantuneet kohdat kaikilta pinnoilta 
puhdistetaan päivittäin avustavan henkilökunnan ja hoitohenkilökunnan toimesta. Yhteisissä tiloissa esi-
merkiksi ruokapöydät ja tuolit pyyhitään käytön jälkeen yleispesuaineella. Mahdolliset eritetahrat puhdiste-
taan välittömästi. Epidemiatilanteissa käytetään desinfioivaa puhdistusainetta yhteisten tilojen kosketus-
pintojen (esim. ovenkahvat, valokatkaisimet, tukikaiteet, tuolien käsinojat, katkaisijat, ovien vetimet jne) 
puhdistukseen päivittäin.   

Lisäksi kodissamme toimii avustava henkilö, jonka työnkuvaan kuuluu kodin siivous ja pyykkihuolto. 

        

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Pesulapalvelut tuottavat Comforta Oy, joka pesee kotimme lakanapyykin viikoittain. Henkilökunta osallis-
tuu yleisen siisteyden ja viihtyisyyden ylläpitämiseen sekä pyykkihuoltoon. Asukkaiden omat vaatteet pes-
tään ryhmäkodeissa päivittäin. Ensisijaisesti asukas ja/tai läheinen huolehtivat tekstiilien nimikoinnista, 
jotta ne eivät häviä pyykissä. Tarvittaessa henkilökunta avustaa nimikoinnissa. Asukas vastaa itse tekstii-
liensä vaatimista erikoispesusta ja itse tuomiensa sisustustekstiilien, kuten esimerkiksi mattojen, verhojen 
ja liinojen, pesusta. 

Lisäksi kodissamme toimii avustava henkilö, jonka työnkuvaan kuuluu kodin siivous ja pyykkihuolto. 

        

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon ja 
pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Kotimme puhtaanapidossa ja pyykkihuollossa noudatetaan siivoussuunnitelmaa sekä sosiaalipalveluiden 
hygieniakonseptia ja muita hygieniaa koskevia ohjeistuksia. 

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Arja Korhonen, arja.korhonen@mehilainen.fi, p. 040 592 9359  

       

mailto:arja.korhonen@mehilainen.fi
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Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Hoitoon liittyviä infektioita pyritään estämään tavanomaisten varotoimien avulla.  Tavanomaiset varotoimet 
sisältävät huolellisen käsihygienian, tarvittaessa suojainten käytön ja oikeat työtavat, mukaan lukien erite-
tahradesinfektion sekä pisto- ja viiltovahinkojen ehkäisyn. Lisäksi kodissa pyritään vähentämään infektioita 
ja tarttuvia sairauksia yhteistyössä lääkärin kanssa:  

• havaitsemalla ja pysäyttämällä epidemiat varhain  

• hallitsemalla mikrobilääkkeiden käyttöä ja näin torjumalla mikrobien resistenssin kehitystä 

• diagnosoimalla ja hoitamalla infektiot asianmukaisesti  

• osaamalla erilaiset ennakoivat varotoimet  

• suorittamalla torjuntatoimenpiteet tehokkaasti  

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan aina toimintaohjeita sekä viranomaisten kulloin-
kin voimassa olevaa ohjeistusta. Erilaisia infektioita ja tarttuvia sairauksia voivat olla esimerkiksi hengitys-
tieinfektiot sekä ripuli- ja vatsatautiepidemiat. Taudinaiheuttajat voivat levitä kosketustartuntana, jolloin kä-
sien ja pintojen puhtaus on erityisen tärkeää. Asukkaan vaatteet ja vuodevaatteet vaihdetaan vähintään 
päivittäin ja tarvittaessa. Likapyykkiä käsitellään varoen ja käytetään suojakäsineitä. Käytetyt vuodevaat-
teet laitetaan suoraan pyykkipussiin. Eritteinen ja märkä pyykki voidaan pakata pesukoneessa itsestään 
sulavaan muovipussiin. Asukashuoneiden siivouksessa erityistä huomiota kiinnitetään kosketuspintojen ja 
ns. tarttumapintojen puhdistamiseen lukien vuoteen päädyt ja laidat. Erityisesti epidemioiden aikana käy-
tetään huonekohtaisia siivousvälineitä ja kertakäyttöisiä siivousliinoja. Siivousta tehostetaan myös kodin 
yhteisissä tiloissa sekä henkilökunnan työ- ja taukotiloissa.  

        

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä sairaanhoitoa 
sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Kodillemme on nimetty oma vastuulääkäri. Vastuulääkäri käy kodissamme kerran kuukaudessa ja hän on 
yhteydessä hoivakotiin kerran viikossa puhelimitse ennalta sovittuna lääkärin soittoaikana. Lääkäriä voi-
daan virka-aikana konsultoida puhelimitse tai viestein. Virka-ajan ulkopuolella konsultoimme takapäivystä-
vää lääkäriä. Apunamme toimivat myös Vantaa ja Kerava hyvinvointialueen Liikkuva sairaala Liisa sekä 
kunnallinen kotisairaala.  

Vastuulääkäri vastaa asukkaiden sairauden hoidosta kiireettömissä tilanteissa sekä hoitaa sairaanhoitajan 
esittämät, lääkärin ammattitaitoa vaativat asukkaiden akuutit lääketieteelliset asiat, virka-aikana.  

Mikäli asukas tarvitsee suunhoidon palveluita, asukkaat voivat käyttää kaupungin palveluita tai yksityisiä 
palveluntuottajia. Läheinen tai omahoitaja tilaa asukkaalle vastaanottoajan, tarvittaessa hoitaja toimii asuk-
kaan saattajana. 

Äkillisessä kuolemantapauksessa toimitaan Vantaa ja Kerava hyvinvointialueen Kuoleman toteaminen ym-
pärivuorokautisessa hoivapaikassa -ohjeen mukaisesti. 

Asukkaan hoitoon liittyvät toimintaohjeet löytyvät Mainionetistä Mainiokoti Aino ja Antin omilta sivuilta, ko-
timme yhteiseltä viestintäkanavalta ja molemmista asukaskerroksista Rk Ainon ja Rk Ilonan puolelta 
omissa kansioissaan.  
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Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Mainiokoti Aino ja Antissa pitkäaikaissairauksien seurannasta huolehditaan lääkärin tekemän hoitosuun-
nitelman mukaisesti ja seuranta dokumentoidaan Domacare-asiakastietojärjestelmään. Vastuulääkäri te-
kee asukkaalle tulotarkastuksen ja tämän jälkeen määräaikaistarkastuksen puolen vuoden välein. Tarkas-
tukseen sisältyvät muun muassa asukkaan terveydentilan ja toimintakyvyn (fyysinen, psyykkinen, kognitii-
vinen, sosiaalinen) kokonaisvaltainen arviointi, asukkaan perussairauksien selvittäminen, hoitotasapainon 
ja ennusteen arviointi sekä hoidon tavoitteiden määritteleminen ja arviointi, sairauksien diagnosointi ja 
hoito sekä kokonaislääkityksen arviointi. Määräaikaistarkastusten yhteydessä lääkäri tapaa asukkaan hen-
kilökohtaisesti, ja tarkastukseen voivat osallistua myös asukkaan omaiset.  

Pitkäaikaissairaudet, niiden hoito ja terveyden edistäminen huomioidaan asukkaiden yksilöllisissä palvelu- 
ja kuntoutussuunnitelmissa. Kotimme sairaanhoitajat toimivat asukkaan omahoitajan tukena ja varmista-
vat, että sairauksien seuranta on lääkärin tekemän hoitosuunnitelman ohjeistuksen mukainen. 

        

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Kotimme sairaanhoitajat vastaavat asukkaidemme terveyden- ja sairaanhoidosta. Lisäksi muu hoitohenki-
lökunta toteuttaa asukkaiden terveyden- ja sairaanhoitoa saamiensa ohjeiden mukaisesti. 

        

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Mainiokoti Aino ja Antin yksikkökohtainen lääkehoidonsuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina tarpeen 
mukaan. Lääkehoitosuunnitelman päivityksestä vastaa yksikön johtaja, yhteistyössä lääkehoidosta vas-
taava sairaanhoitaja ja kotimme muiden sairaanhoitajien kanssa. Lääkehoitoon liittyvät poikkeamat teh-
dään toimintaohjeen mukaisesti ja ne käsitellään henkilöstökokouksissa esihenkilön johdolla. Lääkitys-
poikkeamat käsitellään aina myös lääkehoidosta vastaavan sairaanhoitajan kanssa. Poikkeamiin johta-
neita syitä ja mahdollisia prosessivirheitä analysoidaan yhteisesti ja suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet 
lääkevirheiden ennalta ehkäisemiseksi, tarvittaessa kodin lääkehoitosuunnitelmaa täydennetään.  

        

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Kotimme lääkehoidosta vastaa sairaanhoitaja Arja Korhonen. Lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvat lää-
keluvan suorittaneet työntekijät, jotka vastaavat lääkkeiden jakamisesta ja lääkehoidon toteutuksesta 
asukkaille. Molemmissa asukaskerroksissa on jokaiseen työvuoroon nimetty lääkevastuuvuorossa toimiva 
lääkeluvallinen työntekijä, joka huolehtii lääkehoidon toteuttamisesta.  
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6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) tai 
tehty ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan ja valvo-
taan? 

Mainiokoti Aino ja Antissa ei ole rajattua lääkevarastoa.  

 

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja ter-
veydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Mainiokoti Aino ja Antissa tehdään moniammatillista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Toimijoita voivat 
muun muassa olla lääkäri, fysioterapeutti ja muut terapeutit, erikoissairaanhoito sekä muut yksityiset pal-
veluntuottajat. Tilaajaa informoidaan asukkaan tilanteen, terveydentilan tai suunnitelmien muuttuessa vii-
veettä sovitulla tavalla. Lisäksi panostetaan proaktiiviseen ja avoimeen, yhdessä toimintaa kehittävään 
yhteistyöhön.   

Asukkaamme asioissa yhteistyön koordinoimisesta vastaa asukkaan omahoitaja kotimme oman moniam-
matillisen työryhmän kanssa. Palvelut suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä asukkaan, läheisen ja tar-
vittaessa muiden hoitavien tahojen kanssa. Asukkaan palveluketju pidetään saumattomana ja yhteistyö-
toimijoihin ollaan aktiivisesti yhteydessä. Varmistamme omalla toiminnallamme tiedonkulun sujuvuuden. 
Asukkaan siirtyessä kiireelliseen sairaanhoitoon tiedonkulku varmistetaan hoitajan lähetteellä ja tarvitta-
valla yhteydenpidolla vastaanottavaan tahoon. 

        

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä tulevia 
velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomai-
set kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yh-
teistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviran-
omaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä muun muassa poistumisturvallisuussuunnitelman. Pal-

veluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Mainiokoti Aino ja Antin kiinteistö on valmistunut 2012 ja se vastaa asumispalveluiden tarjoamisen tarpeita. 
Toiminnassa huomioidaan päivittäin ilmanvaihdon toimivuus sekä havainnoidaan silmämääräisesti 
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mahdollisia merkkejä esimerkiksi kosteus- tai homevaurioista henkilökunnan toimesta. Lisäksi toimitilatar-
kastukset sekä turvallisuuskävelyt toteutetaan säännöllisesti toimintaohjeiden mukaisesti. 

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoi-
den kanssa? 

Mainiokoti Aino ja Antissa toimimme yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden 
turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat 
ovat aina ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, poistumisturvallisuussuunnitelma). Kodissa toteutetaan 
säännöllisesti terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset. 

Kotimme henkilökunta pyrkii työskentelemään huomioiden sekä työntekijöiden, että asukkaiden päivittäi-
sen turvallisuuden. Asukasturvallisuutta arvioidaan päivittäisessä työssä sekä kuukausittain toteutettavilla 
turvallisuuskävelyillä ja säännöllisillä toimitilatarkastuksilla neljännesvuosittain. Lisäksi vaarojen arviointi 
toteutetaan säännöllisesti.  

Alkusammutus- ja pelastuskoulutus järjestetään vuosittain, lisäksi ensiapukoulutusta järjestetään säännöl-
lisesti. Käytössä on myös väkivalta- ja aggressiivisuustilanteiden hallitsemiseen tähtäävä toimintaohje ja 
tarvittaessa järjestetään muun muassa lisäkoulutusta.  

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen tarpei-
siin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Kotimme toiminnassa noudatetaan palvelun tilaajien sopimuksissa edellyttämää mitoitusta ja lainsäädän-
nön asettamia vaatimuksia. Henkilökunnan määrä vaihtelee asukasmäärän mukaan. Kotimme henkilö-
kunta on laajasti moniammatillinen ja se koostuu geronomeista, sairaanhoitajista, fysioterapeuteista, lähi-
hoitajista ja hoiva-avustajista. Avustavaan henkilöstöön lukeutuu hoitoapulainen ja keittiöhenkilökunta. Yk-
sikön johtajana toimii geronomi amk. 

Henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan suunnitelmallisella henkilöstöjohtamisella ja työvuorosuun-
nittelulla sekä ennakoimalla muuttuvia tilanteita. Mahdollisia henkilöstövajeita täydennetään Mainiokoti 
Aino ja Antin omaa sijaislistaa käyttäen. Äkillisessä sijaistarpeessa hyödynnetään viestijärjestelmää, jolla 
sijaisiin saa yhteyden nopeasti ja helposti. Loma-ajoiksi ja pitkiin sairauslomiin rekrytoidaan tarvittava 
määrä sijaisia. Henkilökuntaa rekrytoidaan aina tarpeen mukaan.  

      

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Sijaisia käytetään henkilöstövajeissa, jotka johtuvat poissaoloista tai henkilöstömäärän vajauksesta. Sijai-
set perehdytetään työhönsä ja koko henkilökunta auttaa ja neuvoo sijaista tarpeen mukaan.  

Sijaisten käytön periaatteet: 

• Tehdään tilannearvio ja varmistetaan riittävä henkilöstömäärä, tarvittaessa tehdään työvuoromuu-
toksia ja muita työjärjestelyitä.  

• Työvuoroon sijaisen hankkii ensisijaisesti tiimivastaava, tarvittaessa yksikön johtaja avustuksella.  
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• Sijaishankinnassa hyödynnetään Mainiokoti Aino ja Antin omaa sijaislistaa. 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että lä-
hiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Mainiokoti Aino ja Antin esihenkilöinä toimivat yksikön johtaja ja tiimivastaavaa. Yksikön johtajan ja tiimi-
vastaavan tehtävänkuvat on määritelty. Tiimivastaavan apuna työvuoroissa toimivat vuorovastaavat, jotka 
nimetään työvuoron aluksi työnjakolistalle. Myös kerrosten omat sairaanhoitajat toimivat kerroksensa työtä 
ohjaavina henkilöinä.  

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Mainiokoti Aino ja Antin henkilökunta on monikulttuurista, jonka koemme suurena rikkautena. Kotimme 
työkieli on kuitenkin suomen kieli. Rekrytoitavan henkilökunnan jäsenen suomen kielen taito arvioidaan 
työhaastattelussa. Työhaastattelun pidetään aina suomen kielellä, jotta voimme varmistua kielitaidon riit-
tävyydestä. Mainiokodit järjestävät henkilöstölleen kieliopetusta. 

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Mainiokoti Aino ja Antin henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa yksikön johtaja. Rek-
rytointityötä tukevat omalla toiminnallaan HR-tiimi sekä Mehiläisen sosiaalipalveluiden rekrytointitiimi. Ko-
timme henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja työehtosopimukset, joissa määritellään sekä 
työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja velvollisuudet.  

Kotimme vakituisen henkilökunnan ja pitkäaikaisten sijaisten rekrytoinnista vastaavat yhteistyössä yksikön 
johtaja, palvelujohtaja ja business controller. Rekrytoinnista tehdään yhteinen päätös, jonka jälkeen yksi-
kön johtaja käynnistää rekrytoinnin laatimalla työpaikkailmoituksen. Lyhytaikaisten sijaisten rekrytoinnista 
vastaa yksikön johtaja, apunaan tiimivastaava.   

Haastattelussa ovat mahdollisuuksien mukaan paikalla tiimivastaava. Haastattelussa hakijan tulee esittää 
tutkinto- ja työtodistukset, lisäksi hakijan ammattioikeudet tarkistetaan Julkiterhikistä/Julkisuosikista. Hen-
kilöstöltä edellytetään myös tartuntatautilain 48 §:n mukaista suojaa, sillä yksikössä hoidetaan lääketie-
teellisesti arvioituna tartuntatautien vakaville seurauksille alttiita asiakkaita. 

       

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus työtehtäviinsä? 

Kotimme henkilökunnan valinnassa arvioidaan työntekijän soveltuvuutta ikääntyneiden parissa tehtävään 
työhön. Työkokemuksen lisäksi arvioinnissa korostuvat erityisesti hyvät sosiaaliset taidot, oma-aloitteisuus 
sekä taito kohdata jokainen asukas omana yksilönään. Myös alaistaitojen riittävyyttä punnitaan haastatte-
luissa. Työntekijän tulee sitoutua noudattamaan Mehiläisen sosiaalipalveluiden laatulupauksia.  
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7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja omavalvon-
nan toteuttamiseen? 

Kodissamme on käytössä Mainiokotien yhteinen henkilöstön perehdyttämisohjelma koko henkilöstölle. Pe-
rehtyminen kuuluu kaikille työhön tuleville: vakituisille, määrä- ja osa-aikaisille, tarvittaessa työhön kutsut-
taville (ns. keikkalaisille), opiskelijoille ja työharjoittelijoille. Perehtyminen kuuluu tehtäviin toimenpiteisiin 
myös työtehtävien ja työolosuhteiden muuttuessa. 
Jokaiselle uudelle työntekijälle nimetään perehdytyksestä vastuussa olevat työntekijät ja perehdytykseen 
osallistuu koko työyhteisö. Opiskelijan perehdytyksestä vastaa opiskelijan nimetty ohjaaja. Perehdytystä 
varten käytössä on sähköinen perehdytysohjelma, johon perehdytys dokumentoidaan. Uuden työntekijän 
perehtymisessä tulee seuraavat dokumentit käydä hänen kanssaan läpi: 

• Toimintaohjeet/Yksikön oma sivusto/Mainionet 
• Mainiokotien perehtymisen kokonaisuus (Moodlen oppiympäristö) 
• Vaitiolo- ja salassapito lomake (allekirjoitetaan työsopimuksen yhteydessä) 
• Eettinen sitoumus 
• Henkilöstön toimenkuvat 
• Kodin vuorokuvaukset  

 
Tarvittaessa töihin kutsuttavien (ns. keikkalaisten) ja hyvin lyhyitä sijaisuuksia tekevien työntekijöiden pe-
rehtymisohjelmaan sisällytetään välttämättömät työsuhdeasiat ja tiivistetty työnopastus sekä turvallisuus-
asiat.  
 
Perehtyjälle opastetaan miten hän voi oma-aloitteisesti hakea materiaalia ja tietoa. Perehdyttäminen on 
vastavuoroinen prosessi, jossa perehtyjän tulee olla aktiivisesti mukana. Vastuu perehdyttämisen onnis-
tumisesta onkin myös uuteen tilanteeseen tulevalla työntekijällä itsellään - oma aktiivisuus on avainase-
massa.  
 
Perehdyttäjä 

• opastaa 

• kertaa 

• tarkistaa oppimisen 
 
Perehtyjä 

• ottaa selvää asioista, etsii tietoa 

• kysyy, ellei tiedä 

• seuraa omaa oppimistaan 
 

Työhöntuloperehtyminen katsotaan päättyneeksi koeajan päättyessä. Työntekijällä tulee olla suoritettuna 
hyväksytysti Mainiokotien perehtymiskokonaisuuden osiot (viikot 1-12). Lääkehoitoon osallistuvat suorit-
tavat lääkelupaan vaadittavat tentit ja näytöt. Yksikön johtaja käy perehtymisen päätteeksi työntekijän 
kanssa perehtymisen loppukeskustelun sekä koeajanarviointikeskustelun.  

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Mainiokoti Aino ja Antin moniammatillinen henkilökunta on ammattitaitoista ja osaavaa, ja heidän osaa-
mistansa kehitetään säännöllisellä koulutuksella. Täydennyskoulutuksella pyritään varmistamaan, että 
henkilöstön osaaminen on asukkaiden tarpeiden ja alan vaateiden edellyttämällä tasolla. Henkilöstön ke-
hityskeskustelut käydään vuosittain alkuvuodesta, ryhmäkehityskeskustelujen muodossa. Keskustelun ta-
voitteena on arvioida työntekijöiden edellisen kauden suoriutumista ja tavoitteiden toteutumista sekä sopia 
tulevan vuoden tavoitteet. Kehityskeskustelujen, vuotuisen henkilöstökyselyn ja kotimme toiminnan 
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kehittämistarpeen pohjalta laadimme vuosittain yksikön työyhteisön kehityssuunnitelman, yksikön toimin-
nan kehitystavoitteet ja henkilöstön osaamisen kehittämistavoitteet.  
 
Mainiokodeilla on oma vuosittain päivitettävä koulutuskalenteri, johon on koottu tiedot sekä Mainiokotien 
omista että ulkopuolisten yhteistyökumppaneiden järjestämistä koulutuksista.  
Kotimme koulutuksissa huomioidaan ikääntyneiden parissa tehtävässä työssä tarvittava erityisosaaminen, 
muistisairaiden hoidon osaaminen, lääkehoidon osaaminen sekä ensiapuvalmiuden ylläpitäminen ja hen-
kilökunnan kokemat koulutustarpeet. Koulutuspäivät suunnitellaan puolivuosittaiseen koulutuskalenteriin 
ja kirjataan työvuorosuunnitteluohjemaan. Yksikön johtaja, tiimivastaavan avustuksella seuraa koulutusten 
suunniteltua toteutumista.  
 

        

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

Mainiokoti Aino ja Antti sijaitsee Koivukylän suuralueella, Asolan taajamassa, keskellä Itä-Vantaata. Koi-
vukylän alueella luonto, palvelut ja liikenneyhteydet ovat lähellä. Koivukylä on rakentunut hyvien liiken-
neyhteyksien varaan pääradan varteen ja tämän vuoksi Mainiokoti Ainoon ja Anttiin on hyvät julkiset liiken-
neyhteydet. Kotimme ympäristöstä löytyvät vaihtelevat ulkoilumaastot aina luonnon helmasta, perhekes-
keiseen pientalomiljööseen. 

Mainiokoti Ainon ja Antin kiinteistö on rakennettu vuonna 2012, palvelemaan ikäihmisten palveluasumista. 
Kotimme tilat sijaitsevat kolmessa kerroksessa. Kaikki sisäänkäynnit sekä sisä- että ulkotilat ovat esteet-
tömiä ja kerrosten välillä toimii tilava hissi. 

Kodissamme on neljä ryhmäkotia kahdessa kerroksessa. Molemmat asukaskerrokset ovat pohjaltaan sa-
manlaisia. Asukashuoneet ovat kooltaan 19 m2 ja kaikissa huoneissa on oma kylpyhuone/wc. 

2. kerroksessa sijaitsevat ryhmäkodit Aino ja Antti. Molemmissa ryhmäkodeissa on omat päivätilat, kodin-
hoitohuoneet sekä keittiöt. Yhteensä asukashuoneita on 29, joista 1 on kahden hengen huone. 

3. kerroksessa sijaitsevat ryhmäkodit Ilona ja Lauri. Molemmissa ryhmäkodeissa on omat päivätilat, kodin-
hoitohuoneet sekä keittiöt. Yhteensä asukashuoneita on 29, joista 1 on kahden hengen huone. 

Molemmissa asukaskerroksissa sijaitsee yksi lukollinen lääkehuone. 

Kaikissa neljässä ryhmäkodissa on oma lasitettu terassi tai parveke, joissa asukas voi halutessaan oles-
kella. Ainosta ja Antista löytyy myös oma aidattu piha-alue mukavuuksineen. Piha-alueella on mm. grilli ja 
keittiöpuutarha.  

1. kerroksessa sijaitsee varastotiloja sekä saunaosasto että henkilökunnan sosiaalitilat. Myös yksikön joh-
tajan ja tiimivastaavan toimistot ovat tässä kerroksessa. 

Hoivakodin pihassa ja välittömässä läheisyydessä on runsaasti parkkeerausmahdollisuuksia.  

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Mainiokoti Aino ja Antin pääsisäänkäynnillä ulko-ovella vierailijoiden kulkua ohjataan kamerallisella ovi-
kello- ja ovipuhelinjärjestelmällä.  
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Kotimme vakituisella henkilöstöllä on käytössä, kullekin henkilölle omalla numerotunnisteella merkityt avai-
met. 

        

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 

Mainiokoti Aino ja Antissa on käytössä hoitajakutsujärjestelmä Hoitajakutsu.fi. Pääasiallinen laite, jota käy-
tetään, on turvaranneke. Jokainen hälytysranneke on nimetty huoneen numerolla, jolloin hoitajakutsussa 
näkyy, kuka asukas tarvitsee apua. Kutsu vastaanotetaan ryhmäkodin matkapuhelimeen. Hälytysjärjestel-
mään voidaan tarpeen mukaan liittää turvallisuutta lisääviä laitteita asukkaan tarpeiden mukaan, kuten 
esimerkiksi vuodevahti, hälytysmatto, ovihälytin. Kodissamme on käytössä yksi ovihälytin, kutsujärjestel-
mään liitettynä.  

        

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja hä-
lytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Turva- ja kutsulaitteiden toimivuus varmistetaan yhteistyössä laitetoimittajan kanssa huolehtien laitteiden 
huollosta ja ylläpidosta. Laitetoimittaja huolehtii säännöllisistä huolloista. Tarvittaessa laitetoimittajalta han-
kitaan myös koulutusta. Turva- ja kutsulaitteiden tarpeenmukainen saatavuus varmistetaan ja henkilökunta 
on ohjeistettu vastamaan hälytyksiin välittömästi.  

Asukkaiden hälytykset ohjautuvat suoraan ryhmäkotien matkapuhelimiin. Mikäli hälytysjärjestelmässä on 
häiriö, pyritään asukkaat mahdollisuuksien mukaan tuomaan yleisiin tiloihin, valvonnan helpottamiseksi. 
Mikäli tämä ei ole mahdollista, asukashuoneissa käydään vähintään kerran tunnissa varmistamassa asuk-
kaan vointi.   

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Tiimivastaava Sari Tujula, sari.tujula@mainiokodit.fi, p. 050 347 4169. 

Laitevastaava Matti Holopainen, matti.holopainen@mainiokodit.fi  

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien lääkinnäl-
listen laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

Mainiokoti Aino ja Antissa on käytössä sähköinen laiterekisteri Spotilla, johon on kirjattu kaikki kodin asuk-
kaiden hoidossa ja tarkkailussa välittömästi tai välillisesti käytettävät laitteet. Kotimme omista lääkinnälli-
sistä laitteista ja apuvälineistä vastaa laitevastaava. Laitevastaava, fysioterapeutin avustuksella tarkistaa 
säännöllisesti laitteiden ja välineiden kuntoa, on vuorovaikutuksessa huollon kanssa vuositarkastusten yh-
teydessä sekä asettaa uusia hankintoja/tarpeita ehdolle niiden esiintyessä. Laitevastaava toimii asiantun-
tijana sekä järjestää yhdessä yksikön johtajien kanssa tarpeenmukaista koulutusta henkilökunnalle. Asuk-
kaiden hoidossa ja tarkkailussa käytettävät laitteet huolletaan laitetoimittajan suositusten mukaisesti ja/tai 
vähintään vuosittain. Huollot ja kalibroinnit merkitään laiterekisteriin.  

Työntekijöillä, jotka käyttävät terveydenhuollon laitteita, tulee olla laitteen turvallisen käytön vaatima kou-
lutus ja kokemus. Koulutuksen ja kokemuksen varmistamisen avuksi Mainiokoti Aino ja Antissa on otettu 

mailto:sari.tujula@mainiokodit.fi
mailto:matti.holopainen@mainiokodit.fi
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vuoden 2023 aikana käyttöön laitekohtaiset perehdytyskortit. Mainiokodeilla on käytössä lääkinnällisten 
laitteiden riskiluokittelutaulukko, jonka avulla kotimme lääkinnälliset laitteet on jaettu riskiluokkiin. Riski-
luokittelun avulla arvioidaan, mitkä kotimme käytössä olevat laitteet ja tarvikkeet hallitaan ammattitutkinnon 
perusteella ja mitkä laitteet tarvitsevat dokumentoidun laite- tai tarvikekoulutuksen. Laitekohtaiset koulu-
tukset on otettu koulutussuunnitelmaan mukaan keväästä 2023 lähtien.  

Asukkaallemme, jonka toimintakyky on heikentynyt ja itsenäinen suoriutuminen vaikeutunut esimerkiksi 
sairauden takia tai joka tarvitsee apuvälineitä toimintakyvyn tukemiseen, ylläpitämiseen ja parantamiseen, 
tulee tehdä apuvälinearvio kunnan apuvälineasiantuntijan toimesta. Jos apuvälinetarve todetaan, tarvitta-
vat apuvälineet luovutetaan henkilölle käyttöön lääkinnällisen kuntoutuksena asukkaan kotikunnasta. 
Asukkaan palvelu- ja kuntoutussuunnitelmassa arvioidaan apuvälinetarve ja asukkaalle hankitaan tarvitta-
vat henkilökohtaiset apuvälineet. Kotimme fysioterapeutti laatii apuvälinearvion asukkaan muuttaessa yk-
sikköön ja aina tarpeen mukaan. Asukkaan läheinen ja fysioterapeutti toteuttavat apuvälineiden hankintaa 
sovitusti. Omahoitaja huolehtii yhteistyössä laitevastaavan ja fysioterapeutin kanssa apuvälineen käytön 
opastamisesta muille työntekijöille. Lääkinnällisen kuntoutuksen apuvälineyksikkö vastaa luovuttamiensa 
apuvälineiden huollosta ja korjauksesta. Kotimme fysioterapeutti huolehtii tarvittaessa apuvälineen huol-
loista ja korjauksista yhteistyössä apuvälineyksikön ja läheisen kanssa.  

        

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset vaa-
ratilanneilmoitukset? 

Terveydenhuollon laitteisiin ja tarvikkeisiin liittyvät vaaratilanneilmoitukset tehdään toimintaohjeen mukai-
sesti Mainionetissä kodin omilla sivuilla poikkeamailmoituksina: 

• Yksikön omilla sivuilla valitse "Poikkeamat"  
• Valitse "Laite tai sen käyttö" ja täytä lomake: 

o valitse myös mikä tyyppisestä vaaratilanteesta oli kysymys  
o tarvittaessa täytetään myös Fimean vaaratilannelomake 

➢ käyttäjän on ilmoitettava Fimeaan ja valmistajalle/valtuutetulle edustajalle tai maa-
hantuojalle/jakelijalle vaaratilanteista, jotka ovat johtaneet tai olisivat saattaneet 
johtaa potilaan, käyttäjän tai muun henkilön terveyden vaarantumiseen JA jotka 
johtuvat terveydenhuollon laitteen: 

- ominaisuuksista 
- ei-toivotuista sivuvaikutuksista 
- suorituskyvyn poikkeamasta tai häiriöstä 
- riittämättömästä merkinnästä tai virheellisestä käyttöohjeesta 
- muusta käyttöön liittyvästä syystä 

• Tallenna lomake ja ilmoitus lähtee käsiteltäväksi 
 

Poikkeamat käsitellään viikoittain esihenkilön johdolla ja käsittely sekä tehdyt toimenpiteet dokumentoi-
daan poikkeamalomakkeelle. Toiminnassa esiin nousseet vakavat poikkeamat tulee aina välittömästi 
tuoda yksikön johtajan tietoon ja välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitellään pikaisesti. 

       

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Laitevastaava Matti Holopainen, matti.holopainen@mainiokodit.fi  

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290
https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290
mailto:matti.holopainen@mainiokodit.fi
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8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Mainiokoti Aino ja Antissa on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Domacare, johon kaikki asiakas-
tiedot kirjataan ja tallennetaan. Jokainen työntekijä käyttää Domacare-asiakastietojärjestelmää omilla hen-
kilökohtaisilla tunnuksillaan. Tunnukset järjestelmään antaa yksikön johtaja tai tiimivastaava. Työntekijä 
perehtyy asukastyön kirjaamiseen osana sähköistä perehdytysohjelmaa. Lisäksi uusi työntekijä käy asu-
kastietojen kirjaamista lävitse yhdessä perehdyttäjän kanssa. Yksikkömme kirjaamisvastaava opastaa ja 
neuvoo kirjauksiin liittyvissä asioissa.  

        

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Tiimivastaava ja yksikön johtaja seuraavat kirjaamista ja sen asianmukaista toteutumista. Lisäksi yksikön 
henkilöstö, yksikön johtajan johdolla seuraa laaturaportilta kirjaamisen toteutumista sekä arvioi kirjaamisen 
tasoa säännöllisesti.  

        

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsitte-
lyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Jokaisen Mainiokodeissa työskentelevän tulee toimia Mehiläisen yleisten toimintaperiaatteiden sekä tieto-
suoja- ja tietoturvapolitiikan mukaisesti. Kodissamme toimitaankin Mehiläisen tietosuoja- ja tieturvaan liit-
tyen toimintaohjeiden mukaisesti päivittäisessä työssä. Erityistä huomiota kiinnitetään tietosuojaan ja huo-
lehditaan esimerkiksi, että jokainen käyttäjä kirjautuu ulos tietokoneelta, kun poistuu koneen äärestä. Pa-
periset asukasasiakirjat, joita tarvitaan päivittäisessä käytössä, säilytetään lukitussa kaapissa. Turvapostia 
käytetään silloin, kun välitetään asiakastietoja tai muita henkilöä koskevia tietoja sisältäviä dokumentteja 
tai viestejä tilaajalle tai muulle taholle sähköpostitse. Tietosuojapoikkeamista tehdään toimintaohjeiden 
mukaisesti poikkeamailmoitus, joka käsitellään esihenkilön johdolla henkilöstökokouksessa ja tarvittaessa 
sovitaan uusista toimintakäytänteistä.  

     

    

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 
liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

Työntekijä perehtyy ja allekirjoittaa työsopimuksen tekemisen yhteydessä turvallisuus- ja salassapitolo-
makkeen. Mainiokodeissa on käytössä henkilöstön perehdyttämisohjelma koko henkilöstölle. Perehdytystä 
varten käytössä on sähköinen perehdytysohjelma, johon perehdytys dokumentoidaan. Osana sähköistä 
perehdytysohjelmaa uusi työntekijä perehtyy tietosuoja- ja tietoturvaohjeisiin. Lisäksi uuden työntekijän 

tulee suorittaa Tietoturva ja tietosuoja Mehiläisessä -koulutus.  

   

      

https://wd103.myworkday.com/mehilainen/learning/course/ae526d1d57221000a0aff74e1b2c0000
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Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi, puh. 045 6728 286  

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Mehiläinen Oy:n hoiva- ja sosiaalipalveluiden tietosuojaseloste | Mehiläinen (mehilainen.fi) 

 
 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Mainiokoti Aino ja Antissa noudatetaan yhteisesti suunniteltua kehittämisen toimintatapaa. Kotimme vuo-
sittainen toimintasuunnitelma rakentuu eri tietolähteistä saatujen tietojen pohjalle ja sen laadinnassa on 
hyödynnetty myös edellisen vuoden tuloksia. Vuoden 2023 toiminnan kehittämisen painopistealueet oman 
työyhteisömme kehityssuunnitelmassa ovat työssäjaksamisen ja oman jaksamisen tukeminen, henkilöstön 
yhteistyön parantaminen sekä suunnitelmallinen työskentely ja oman työn organisointi. Henkilöstön osaa-
misen kehittämistavoitteissa esiin nousivat IMO- käsikirja, perehdytysohjelman suorittaminen, asukasläh-
töinen kirjaaminen, aseptiikka hoitotyössä ja turvallinen lääkehoito.  

Mainiokotien toimintatapaan kuuluu laadun jatkuva seuranta ja kehittäminen. Laatuindeksi muodostuu toi-
minnan ja hoivan eri osa-alueista ja siihen kerätään asukkaiden, läheisten ja työntekijöiden kokemukset 
sähköisellä kyselyllä. Mainiokoti Aino ja Antin laatuindeksin perusteella kaikki laatuindeksin osa-alueet 
nousevat kehittämisalueiksi vuodelle 2023. 

Päivitys vuoden 2024 osalta 04/2024 aikana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kim.klemetti@mehilainen.fi
https://www.mehilainen.fi/rekisteriselosteet/hoivapalveluiden-tietosuojaseloste
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10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn poh-
jalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa oma-
valvontaindeksin, jota seuraamme. Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, 
jossa arvioidaan omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehit-
tämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

Paikka ja päiväys  

Vantaa 1.2.2024      

Allekirjoitus  

 

Elina Karvonen       


